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A MA V új menetrendjéről 
A MÁV új menetrendje május 28-

tói lépett életbe. A belföldi forgalom-
ban nincsenek alapvető váltó/ások. 
Ugyanakkor indokolt esetekben év-
közi korrekciókra, az eljutási idót és 
csatlakozásokat érintő módosításokra 
lehet számítani. Szentesi vonatkozás-
ban sincs lényeges változás. 

A Szolnok—Cegléden át Buda-
pestre közvetlen közlekedő gyorsvo-
nat Szentesről négy perccel korábban 
indul — 6 óra 57 perckor — és 11 
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Telefonkötvények 
év augusztusában átadják az új 

postaépület forgalmi szárnyát. Foko-
zatosan elkezdik aztán ott a szolgálta-
tást. A négyezer állomás kapacitású 
távbeszélőközpont szerelése az előirt 
ütemben halad. Befejezésit 1990. jú-
lius 1-jéig tervezik. A Magyar Posta ez 
év végén telefonkötvényt ad ki — 
mintegy ezer darabot — 25 millió fo-
rint értékben. 

Új otthonok 
A Szabadság téren újabb 35 darab 

1+2 fél szobás tanácsi bérlakást adnak 
át a napokban. Az észlelt hiányossá-
gok pótlása után, beköltözhetnek a 
lakók. • 

A Délép beruházásában — a József 
Attila, a Páva utcák és a Szabadság tér 
által bezárt területen — augusztus hó-
napban 44 lakás készül el. Az épitó 
vállalat az egyéni elképzeléseket 
(csempe, tapéta, szőnyegpadló) is ki-
elégíti. Négyzetméterenkénti árát 
23 - 24 ezer forint között kalkulálják. 
A vásárlók szociálpolitikai kedvez-
ményt, tanácsi támogatást, munkálta-
tói hitelt is igényelhetnek. 

Telek — építkezőknek 
Lakásépftéshez a Hámán Kató lakó-

telepen vannak teljesen közművesített 
telkek. Négyzetméterenkénti áruk 395 
forint. A tanács műszaki osztályán bő-
vebb felvilágosítást adnak az érdeklő-
dőknek. 

Névadó ünnepség 
Május 25-én a Közgazdasági és 

Egészségügyi Szakközépiskola névadó 
ünnepséget tartott. Az intézmény fel-
vette Boros Sámuel, a város első pol-
gármesterének — országgyűlési képvi-
selőnek — a nevét. 

Útburkolati jelek 
A tanács építőipari üzeme folyama-

tosan festi az útburkolati jeleket a 
városban. Emiatt a szúk utakon gyak-
ran forgalmi torlódás van. Legyünk 
egy kicsit türelmesebbek. Az újrafes-
tett útburkolati jelek könnyebbé, 
gyorsabbá teszik a közlekedést a gya-
logosoknak és a járművezetőknek. 

Új boltok 
A Hámán Kató lakótelepen új üzlet-

fKlyiség építésére kötöttek megállapo-
dást a tanács illetékes osztályán, egy 
szentesi magánszeméllyel. A szerző-
dés értelmében a vállalkozó-, a családi 
hazas területen, alapellátást szolgáló 
^aziboltot üzemeltet majd. így mente-
dül az építési telekár megfizetése alól. 

• 
A Szentes és Vidéke ÁFÉSZ hasz-

náltbútor boltot nyitott május köze-
pén, a Tóth József utcában. Profiljukat 
hazáráruval is bővítik. Hagyatékok 
felvásárlásával is foglalkoznak. 

• 
A Csongrád Megyei Éliker Vállalat 

— az ősszel bezárt hatosági husbolt 
helyett — új üzletet nyitott május vé-rn az Arany János utcában. Az árut a 
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Kik kaphatnak tanácsi szociális bérlakást? 
Az élet diktálta változások miatt 

több tanácsi rendeletet is módosíta-
nak. Ilyen a lakásügyi jogszabályok 
végrehajtásáról szóló rendelet is. Dr. 
Sarusi Kiss Zsuzsannától a tanács 
főelőadójától azt kérdeztük: 

— Ezután kik jogosultuk tanácsi 
szociális bérlakás kiutalására? 

— Azok, akiknek az egy főre jutó 
— igénylés időpontjától egy évre visz-
szamenőleg számított — nettó átlag-
jövedelmük a havi négyezer forintot 
sem haladja meg. Valamint százhúsz-
ezer forint alatt van az összvagyonuk. 

— Kik kapkaiHúk. nem aociuiu »«-
nácsi bérlakást? 

— Jövedelmi viszonytól függetle-
nül a vébé azok részére juttathat 
ilyet, akiknek a városban való letele-
pedésük termelési, tudományos, 
egészségügyi vagy egyéb érdekből in-
dokolt. A város területén lakással 
nem rendelkeznek. 

— A lakáskiutalási névjegyzék-ter-
vezetet megváltoztathat/a-e a vébé? 

— Igen. ha a lakosság jogos észre-
vételt küld az igazgatási osztályra. 
Ezt a névjegyzéket a Szentesi Életben 
is közszemlére tesszük. A vébé által 
jóváhagyott lakáskiutalási és értéke-
sítési névjegyzéket véglegesnek kell 
tekinteni. 

— Egy hetven négyzetméteres lakás 
új ára közel másfél millió. Ha az 
állampolgár lemond a bérleti jogvi-
szonyáról a lakásügyi hatóság javára, 
akkor minimális összeget kap, leg-
alábbis az új lakásárhoz képest. Ha ezt 
az összeget emelnék, többen lépné-
nek. 

— Ez összetettebb kérdés, mint 
gondolnánk. Mert a lakáshaszná-
latba-vételi díj igen alacsony. Az egy 
plusz két szobás lakásé negyven-
nyolcezer forint és még itt is adható 
méltányossági kedvezmény. Ha a 
bérlő lemond a jogviszonyról, de még 
valameddig a lakásban marad, a 

MÍG NEM KÉSŐ 
Az Úttörő sétányon — az új 

óvoda mellett — lévő játszótéren, a 
nap minden szakában megannyi 
gyerek játszik. Kiszalad az útra. meg 
vissza. Szlapák János bácsi az egyik 
garázsajtóban ülve mindezt aggódva 
figyeli. Attól fél. amire talán mások 
nem gondolnak. Hogy jaj mi lenne, 
ha valamelyik gyerek egy gyorsan 
guruló autó elébe ugrana.(!) Igaz 
sebességkorlátozó táblákat raktak 
az út két végére. De ezeket a táblá-
kat alig tiszteli valaki... 

János bácsi szólt már több szülő-
nek. hogy járjanak cl hivatalos 
szervnél. Tiltassák ki az átmenő for-
galmat onnét. Ott a Jövendő utca — 
ezzel párhuzamos — járjanak azon. 
Ide csakis az itt lakók jöhessenek be 
kocsival. Ügy tudja nem szólt senki, 
ó most megteszi. Abban bízik, hogy 
addig lépnek a g>erekek biztonsaga-

használatba-vételi díj négvszerese il-
leti meg. Ha a tanácsi lakásról öt év 
után lemond és kiürítve visszaadja, 
hatszoros díjat kap. Ha lakásgondját 
építéssel vagv új lakás vásárlásával 
oldja meg. a használatba-vételi díj 
hétszeresére jogosult. Ha a bérlőkije-
löléstől még nem telt el öt év. az 
összeg évenként 20 százalékkal csök-
kentendő. 

— Mikor adható lakásépítési, vá-
sárlási, helyi támogatás? 

— A vébé a jövedelmi és szociális 
helvzeter figyelembe véve ndhjt ka-
matmentes. illetve tés-'oen vagy 
egészben vissza nem térítendő támo-
gatást. Ezek új vagy használt lakás 
vásárlásához, lakóház szobával való 
bővítéséhez állami vagy bankkölcsön 
fizetéséhez kapcsolódnak. A helyi tá-
mogatás mindkét formája is alkal-
mazható. de a támogatás összege 
együttesen sem haladhatja meg a két-
százezer forintot. Kivétel az új lakás-
vásárlás vagy építés, itt az összeg 
háromszázezer forint is lehet. A visz-
sza nem térítendő támogatás gye-

rekenként ötvenezertől százötven-
ezer forintig terjedhet. 

— Elsősorban kik jöhetnek számí-
tásba a helyi támogatásnál? 

— Az első lakáshoz jutó. ónálló 
lakással nem rendelkező gyerekes 
családok, a gyermektelen vagy gyer-
meket vállaló fiatal házasok, továbbá 
a gyermekét egyedül nevelő szülök, 
volt állami gondozottak, valamint rá-
szorultság alapján azok a családok, 
akiknek a jelenlegi személyi tulaj-
donú lakásuk mérete a jogos lakás-
igény mértéke alatt van. A család 
létszáma indokolttá teheti a nagyobb 
lakáshoz jutást. Amennyiben a ta-
nács támogatással segíti megoldani az 
új lakást, úgy a tanácsot illeti meg a 
volt lakás feletti intézkedési jog. 
Azok is számításba jöhetnek, akik 
jelenleg szociális bérlakásban laknak. 
de újraelosztásra visszaadják. 

— Mikor lép hatályba ez a rendelet? 
— Széles körű társadalmi vitára 

bocsátjuk és az észrevételeket össze-
gyűjtjük. A végleges módosítást a 
júniusi tanácsülés szentesíti. 
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perccel korábban — 9 óra 37 perckor 
— érkezik Budapest Nyugati pályaud-
varra. A visszaindulás változatlanul 
17.10 óra és az érkezés Szentesre 5 
perccel előbb van 19.53 órakor. Az új 
menetrendben a gyorsvonat nem áll 
meg Nagytőkén. 

Akik korábban akarnak a fővárosba 
jutni, azok Kiskunfélegyházán keresz-
tül átszállással 8 órára lehetnek Buda-
pesten. A vonat Szentesről 5.03 óra-
kor indul. Kiskunfélegyházán 16 per-
cet kell várni az átszállásra a Szegedről 
érkező gyorsvonatra. Ennyi idő ele-
gendő egy korai kávéivásra, ami lénye-
gcsen olcsóbb, mint a szegedi gyorson. 

A menetrenddel el nem kényez-
tetett Szentesről szolnoki átszállással, 
viszonylag tűrhető várakozással több 
időpontban lehet Budapestre érkezrti. 
A szentesi indulások és budapesti ér-
kezések: 8.44-12.06, 12.32—15.57, 
14.35-18.13, 16.20-19.58 óra. A 
vjsszaindulások Budapestről és érke-
zések Szentesre a közvetlen gyorsvo-
naton kívül Kiskunfélegyháza átszál-
lással a leggyakoribb szentesi szoká-
sokkal: 13.30-16.13, 15.25-18.55, 
17.55-20.35 óra. 

A Szegedre utazás az új menetrend 
szerint is Hódmezővásárhely átszállás-
sal lehetséges. A közvetlen vonatpár 
igénye ezúttal sem került a menet-
rendbe. A Szentesről Szeged-Rókusra 
érkezések időpontjai Hódmezóvásár-
hely-Népkert átszállással: 4.26 - 6.05, 
6.20-7.46. 8.14-9.42. 11.41-12.58, 
14.04-16.07, 15.44-17.07, 17.39-
19.44. 20.00-21.16óra. 

Ugvánezen az útvonalon Szentesre 
visszaérkezés: 5.28—6.45,6.43—8.11, 
9.49-11.25. 13.04-14.29, 14.51-
16.11. 17.13-18.29 óra. 

Orosháza viszonylatban hat vonat-
pár közlekedik naponta. A pátya álla-
pota és rendszere miatt a 33 kilométe-
res távolságot több mint másfél óra 
alatt teszik meg a vonatok. A Szentes-
ről induló vonatok: 4.53-7.56.11.45. 
14.32, 17.35, 21.00 óra. A Szentesre 
érkező vonatok: 6.54, 9.02, 11.30, 
15.36.17.30,20.52 óra. 

A Szeged-Szabadka között közle-
kedő motorvonat a múlt évi kedvező 
tapasztalatok alapján az új menetrend 
szerint egész évben közlekedik. Szen-
tesről a 4.26 orakor induló vonalul 
8.20 órakor átszállás nélkül érkezhet 
az utas Szabadkára és visszautazással 
kétszeri átszállással az esti órákban 
már Szentesen lehet. 

A lapunkban közölt menetrendek 
kivonatos tájékoztató jellegűek és csak 
a szentesi utazóközönség által leg-
gyakrabban használt vonatokat jelzi. 
Az utazás előtt pontosítsák az időpon-
tokat kedves olvasóink, mert időközi 
változások lehetségesek. 

F. P. 

Mezőbank a Kossuth téren Könwzeftédelmi világnap 
A Kossuth téri Zöldért bolt he-

lyére a Szövetkezetek Országos 
Pénzintézete Rt. Szegedi Fiókjának 
egy részlege költözik. A Zöldért 
Vállalattal május elsejével kötötték 
meg a bérleti szerződést. 

Az átalakítások után az itteni me-
zőgazdasági üzemek pénzügyeit a 
helyi mezőbank intézi. 

A MÁV Vontatási Főnökség te-
lephelyén június 5-én, hétfőn dél-
után 15 órakor megemlékezéssel és 
kitüntetések átadásával egybekötött 
ünnepség lesz a környezetvédelmi 
világnap alkalmából. A rendezők 
mindenkit szívesen várnak, egyéb-
ként a vasútállomásról különvonat 
viszi az érdeklődőket a helyszínre. 

A Pankotai Állami Gazdasági kezdeményezésére a Pannónia Kereske-
delmi Vállalat és a Pharmatec svájci cég közös beruházásában a város 
kistokei részén megkezdte ónálló működését a kötőelemgyártó és fémmeg-
munkáló kft, közérhetoen a pankotai csavurgyár. A tervek szerint évente 
150 millió csavart kes/itenek a műszeripar részére. Felvételünkön: Pintér 

Az MTESZ szervezésében 

Tanfolyamok 
Az MTESZ szentesi intézőbizottsága 

különböző szakmai tanfolyamokat indít, 
amelyeket várható kezdési ideje a lét-
számtól függ. A tanfolyamokat az 
MTESZ Kossuth téri központjában tart-
ják. A hallgatók országos érvényű bizo-
nyítványt kapnak a tanfolyam sikeres 
elvégzéséről. Bővebb felvilágosítás a 870-
es telefonon is kapható vagy ugyanitt 
személyesen lehet érdeklődni az MTESZ 
központjában. 

Szó van ipari gáz- és olajtüzeló beren-
dezés kezelői, karbantartó, K/3 kazánfű-
tői. akkumulátortöltő és kezelói. tűzoltó-
készüléket javító, ellenőrző, targoncave-
zetői. termálkút kezelói és karbantartói, 
elsősegélynyújtó, továbbá ív-, lánghe-
gesztő tanfolyamra, illetve szaktanfo-
lyamra. Előfeltétel legalább az általános 
iskola 8 osztályának elvégzése és a 18. év 
betöltése. 

Szentesiek Csongrádon 
Május 18-án. pénteken Csongrádon 

tartották a helyi és a szentesi tanács 
végrehajtó bizottságának együttes ülé-
sét. Megtekintették a Batsányi János 
Gimnázium új épületszárnyát, majd a 
két testület megvizsgálta a Szentes és 
Csongrád közötti együttműködési meg-
állapodás teljesítését. A hozzászólók fo-
ként a szentesi kórház siralmas helyze-
tével foglalkoztak. A csongrádiak érzé-
kelik a szentesiek gondjait, támogatják 
is őket anyagilag persze a lehetőségek 
függvényében. 

Abban egyetértettek, hogy a jó szom-
szédok kitekintenek a kerítésen túlra is. 
hogy tanuljanak egymástól. Az egészsé-
ges rivalizálás kölcsönös fejlődést ered-
ményezhet a jövőben is. Az egészség-
ügyi témához egyébként hozzászólt 
Lehmann István megvei tanácselnök. 

nnán ii-l-i ' 



Áthordják Szentest Vásárhelyre? 
A város keleti csücskében — a 

szarvasi és a fábiáni utakkal bezárt 
s/ogben — óriási agyagbányák tanú-
sítják. hogy kincs van a föld felszíné 
alatt. Valamikor innen szedték a 
tégla alapanyagát a híres Zsoldos 
mester kubikosai. És ezekből a 
..gödrökből" dolgoznak - 1983. ja-
nuár elseje óta — a PÁG szakembe-
rei. Az ötvenfós kollektíva folyama-
tos munkarendben hetente 170—180 
ezer kisméretű téglát ad piacra. 

Jelenleg olyan 600 - 700 méterről 
hordják csillékkel kisvasúton az 
agyagot a „gyártelepre". Körülbelül 
100 éves német lapátos géppel idős 
Murányi István naponta 350 tonna 
körüli alapanyagot hoz a „felszínre". 
Ennek egy részéből tégla lesz. A 
másik részéből import alapanyagot 
váltanak ki a vásárhelyi porcelán-
gyárban. (A mostani ára 3(X) forint/ 
tonna.) 

A bányát — amiből most termel-
nek — 16 évvel ezelőtt kezdték. 
Közeleg a mezsgyehatár. A HÁG 
illetékesei már az újabb földterület 
megvásárlásával foglalkoznak. Az új 
bányának kiszemelt föld egy része az 
Árpád Tsz tulajdona, ezt csereföld-
dcl oldják meg. A másik része kister-
melőké. Feléjük tisztességes áraján-
lattal közelítenek. Azon a területen 
— művelhető, jó minőségű, szántó 
— a földnek a forgalmi értéke 
30—35 forint négyzetméterenként. 
Ennyit vagy esetleg csereföldet ad-

nak a bányának valóért. Természe-
tesen méj; ezen felül — még a PÁG 
— horribilis összeget fizet a földhiva-
talnak a termőterületből való kivo-
násért. Juhász János, a téglagyár 
vezetője úgy tudja, hogy előbb 8 
hektárt, most az induláshoz 4 — 5 
hektár föld vásárlását tervezik. Ezzel 
a kapacitással egy hektárt 3 évig 
bányásznak. Tízezer négyzetméter-
nyi földből 80—90 ezer tonna nyers-
anyagot szednek. 

Eleresztett fantáziával át lehet 
látni, hogy egy hektárnyi agyagos 
földből — bányává varázsolva — 
mekkora tökét lehet kovácsolni. Ám 
ez a földvásárlás után a PÁG dolga. 
Ha a kistermelőt nem károsítja, ak-
kor nincs kikezdhető pontja. 

Azért mégsem ennyire szép az 
agyagbányák legendája a szentesi 
határban. A hatalmas gödrökben ta-
laj-. esővíz, lengenád, esetleg a kör-
nyék állattartó telepének a szenny-
vize is idekerült. Olyan iparmarta 
gyógyítatlan sebek ezek a természe-
ten. amit nem tudunk vagy nem 
akarunk orvosolni! Az egyik ismerő-
söm mesélte, hogy az NSZK-ban 
semleges hulladékkal feltöltik az 
ilyen gödröket. A tetejét termőtalaj-
jal terítik és visszaadják a természet-
nek. ő k nem engedik meg maguk-
nak, hogy több hektárnyi termőterü-
letből meddőt — ó uram bocsá' — 
szennygödröt csináljanak. 
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Pulykák méreg nélkül 
Nagynyomáson a fekete fóliasátrak-

hói bizakodva néznek a szárnyasok az 
idegenre. Mintha a saját nevükben azt 
mondanák — maguk között —, hogy 
infláció ide, válság oda pulykapapa, 
pulykamama mégiscsak kell a piacra... 

Marosi Cyörgynétől, az egyik gaz-
dától kérdezzük: 

— Milyennek látja a háztáji pulyka 
jelenét, jövőjét? 

— Merész vállalkozás nekem erről 
beszélni, mert én elégedett vagyok. 
Közben az erre lakó pulykások és az 

dúl az árháború. Árpád Téesz között 
Onnan ered az egész, hogy január 
elsején a Baromfifeldolgozó Vállalat 
megemelte az átvételi árat. A téesz 
pedig nem. Állítólag a bíróság tesz 
igazságot. 

— Akkor most mi lesz? Hogyan ke-
rülnek majd újra „süldő pulykák" a 
háztáji fóliákba? 

— Úgy hallottam, hogy az „Árpád-
ból" egy bokrosi téesz veszi át és adja 
tovább nekünk az állományt. így bo-
nyolultabbnak látszik, de legyen így, 
ha nincs más megoldás. 

— Azt mondja, hogy — maga — 
elégedett. 

— Az is vagyok. Most adtam le az 
ötödik rotációt. A kettóezemyolcszáz-
ból még kétszáz sem pusztult el. A 
takarmány jó volt. A súlygyarapodás 
kifogástalan. Azt hiszem most is a 
pénzemnél vagyok. 

— Forintban ez mit jelent? 
— Ezt még nem tudom, de az előző 

rotációt elmondom pontosan. Az ezer-

hatszáz darabért a levonásokon kívül 
százhuszonnyolcezer forintot kaptam. 
Ebből jött le az itthoni rezsi. De így is 
szépen maradt. A tojó pulykákat 18 
hét alatt hét és fél kilóra, a kakasokat 
huszonkét hét alatt tizenkét kilóra kell 
felnevelni. (Ebből 5—6 hétig a téesz 
előneveli.) Nekem eddig a megszabott 
tápadaggal mindig sikerült. 

— Égy kicsit meglep amit mond. 
mert mostanában a jószágnevelők csak 
panaszkodnak. 

— Nézze minden állatot — de a 
pulykát pláne — nagyon gondozni 
kell. Legalább annyira, mint a kisgye-
reket! Egy kihagyott fertőtlenítés, egy 
berepült madár ürüléke elviheti az 
egész állományt. Talán azt sem tudják 
sokan, hogy egy pulykának annyi friss 
oxigéndús levegőre van szükségCj mint 
három embernek együttvéve. Őrüle-
tes összeg nyomja a vállamat, még a 
pulykák nincsenek készen. Csak úgy 
tudok jót aludni, ha minden pontosan, 
precízen rendben van. A két fiam is 
munka mellett besegít a pulykázásba. 

— Ilyen rózsaszínűnek látja a jövőt 
is? 

— Abból indulok ki. hogy itt ez a 
korszerű gyár, nekik úgyis kell alap-
anyag. Pulykából meg készül is sokféle 
finom falat. Bízom benne, hogy hagy-
ják a kistermelőket is termelni. Engem 
évekkel ezelőtt majdnem leszázalékol-
tak, mert beteg vagyok. Alig hiszem 
el, de itt pulykáknál elfelejtem minden 
bajomat. 

(dém) 

Magyarul, 
már gyerekkorban 

Sok vád éri ma gyerekeinket. Kö-
zöttük talán az a legsúlyosabb, hogy 
nem tudnak anyanyelvükön szépen 
beszélni. Erre az ingerlő állításra a 
Petőfi utcai iskolában kerestünk 
magyarázatot. 

Kis Rácz Antal né magyar szakos 
tanárnő az első pillanatban Illyés 
Gyula sorait hívta segítségül A 
jó magyar beszédtnnítást, a helyes 
gondolkodás tanításával kell elkez-
deni . . . " Vagyis azért nem beszélnek 
szépen a gyerekek, mert nincsenek 
elrendezett , sorba rakott gondola-
taik. Ennek persze több oka van. 
amiről ók nem is tehetnek. 

— A szülők hajszolt életmódját 
említem elsőnek. Emiatt sok helyen 
a gyerekkel csak tőmondatokban, 
feszült légkörben beszélnek. Megla-
zult a szülő-gyerek kapocs, ami szin-
tén befelé fordulás?, lelki károso-
dást okoz. 

— A másik probléma az. hogy 
számtalan tanítási módszert haszná-
lunk. gyenge eredménnyel . A fel-
adatlapok kitöltése például — most 
már látjuk — belefojtotta a gye-
rekbe a szót. A beszélgetés hiánya a 
szókincskészlet szegénységét szol-
gálja. Több <jlyan nyolcadik osztály 
hagyta cl az általános iskolát úgy. 
hogy nem tudtak a gyerekek írni. 
olvasni gondolataikat összefogni, 
beszélni. 

— Ezt a nagy problémát szeret-
nénk orvosolni — folytatja Csige 
Istvánné tanítónő. Felvállaltuk ezért 
a Zsolnai-módszert, ami az anya-
nyelvi nevelést tűzte ki célul. Én 
ennek a programnak a legnagyobb 
előnyét a megértő olvasás tanításá-
ban látom. Ha a gyerek érti mit 
olvas, az azt megjegyzi. Agyában 
rögzíti. Értelmét, szókincskészletét 
így szaporítja. Ez segíti később, 
hogy a gondolatait szépen, értelme-
sen sorba rakja, a beszédben visz-
szaadja. 

— Az kedvező ebben a mód-
szerben, hogy lehetőséget nyújt a 
csoportos foglalkozásra. A jobb ké-
pességűek nagyobb lépésben halad-
hatnak úgy. hogy a gyengébbek nem 
érzik, hogy hátrányban vannak. Ol-
dott légkörben dolpozünk Van ön-
bizalom, bátran vállalkoznak sze-
replésre a gyerekek. 

— A négy év legnagyobb eredmé-
nye az, hogy nemcsak tudnak, sze-
retnek is oivasni a negyedikesek. 
Nyitottak, közlékenyek. Beszédük 
hangsúlyos. Odafigyelnek magukra 
és mások is felfigyelnek rájuk. 

• 
A következő tanévben a Petőfi 

utcai iskolában az induló két első és 
egy ötödik osztályban tanítanak a 
Zsolnai-módszerrel. így teszik jóvá 
az anyanyelvünk ellen elkövetett sú-
Ivos sérelmeket 

(i ) 

Anya csak egy van 
Libbenő szoknyás kislányok, sötét 

nadrágos fiúk dallal, tánccal köszön-
tötték az édesanyákat, a nagymamá-
kat a hékédi pártházban. Itt tartotta a 
helyi vöröskereszt az anyák napi ün-
nepséget. Dóczi Imre, az ottani szer-
vezet egyetlen férfi tagja néhány 
mondatban méltatta az anyaság lelki 
jellegét és a hétköznapi mivoltát. 
Többek között azt is mondta, hogy az 
embernek szinte mindenből több 
adatik. Barát, barátnő ha elhagy 
akad másik is. De anya, édesanya az 
csak egy van... 

Oklevelet, virágot adtak át három 
asszonynak, akik közül kettő már 
nagymama, özv. Szűrszabó Lászlóné 
10 gyereket nevelt fel. Most 18 uno-
kájavan. Egyfolytában 17 évet töltött 
el a ruhagyárban. Most 3200 forint 
nyugdíja van. A másfél szobás lakását 
az egyik családos — lakás nélküli — 
gyerekével megosztja. Azt mondja, 
ha akkor a nőknek ilyen lehetőségük 
lett volna ó sem szül 10 gyereket. De 
már persze nem bánja. Á sok nélkü-
lözést. fáradozást, lemondást a népes 
családja kárpótolja. 

özv. Gere Antalné a három gyere-
kéből kettőt korán elvesztett. Már 
évek óta — most is. 80 évesen — a 
kisunokáját anya helyett, anyjaként 
neveli, gondozza. 

A fiatal kismamák közül Czakó 
Ignácnét köszöntötték. Ő anyai teen-
dői — babafürdetés, -etetés — miatt 
nem tudott az ünnepségen ott lenni. 

A hékédi Vöröskereszt vezetői 
tudják, hogy ezzel a kis megemléke-
zéssel nem váltották meg a világot. 
Nem is vállalkoznának arra. Csupán 
egy csepp mézet akartak cseppenteni 
az ottani asszonyok, gondokkal átita-
tott, olykor keserű hétköznapjaira. 

SEGELYEZES 
A városi tanács szociálpolitikai 

csoportja ebben az évben rendszeres 
szociális segélyezésre 8 millió 240 
ezer forintot, eseti szociális segélye-
zésre 4 millió 826 ezer forintot fordít-
hat. A mozgássérültek üzemanyag 
költségtérítése 713 ezer forint. 

Kiváló hivatalok 
Az l-es számú postahivatal — az 

elmúlt 20 év alatt — a munka Ünne-
pén immár kilencedik alkalommal 
kapta meg a Kiváló Hivatal megtisz-
telő címet. A hivatal körzetébe tar-
tozó 15 kis postahivatal közül Eperjes 
és Szentes III. (a Rákóczi Fesenc 
utcai postahivatal) Kiváló Kis Posta-
hivatalok lettek. Az elmúlt évben — 
a nehézségek ellenére — száz száza-
lékra teljesítették tervüket. A hírla-
pok árváltozása miatt nem volt na-
gyobb bevételkiesésük. A postabank 
indítása is eredményesnek bizonyul. 

A szép sikert a több mint 12Ó fős 
összeforrt kollektíva lelkiismeretes 
munkája hozta. Kiemelkedtek a szo-
cialista brigádok különböző vállalá-
sai. A posta dolgozói ezt a színvona-
lat tartani szeretnék a lakosság szol-
gálatában. 

„Ásógép" 
a fára is mászik 

Nagyhegyen a Kispaté dűlőben 
özv. Bese Lajosné elmúlt 83 éves. 
Persze, az életkor macában nem ér-
dem. Ám, ahogy az idos asszony tesz-
vesz, az papírra kívánkozik. 

Minden tavasszal felás 1200 kvadrát 
földet. Gondosan, aprólékosan, ahogy 
azt megírták valamikor. Vagy ásó vagy 
gereblye van állandóan a kezében. 
Ezért nevezték el az arra lakók (nem 
csúfból) ásógépnek. Ezt ó is tudja, csak 
mosolyog rajta. No meg hozzáteszi, 
hogy ez az ásógép még a fára is mászik. 
Metszi, nyesi a gyümölcsöst, szüreteli a 
termést. Ügy közlekedik a fa hegyén, 
mint a mókusok az erdőben. 

Nem szédül, nem fáj a feje, nem 
szed semmilyen gyógyszert sem. Leg-
utóbb 43 évvel ezelőtt volt beteg. No 
meg tavaly került orvoshoz egy fog-
piszkáló miatt. Ugyanis nagyon sze-
reti a lekváros barátfülét. Haragszik, 
hu sülé* közben szétnyílnak a tepsi-
ben. Ezért össze szokta tűzni őket 
fogpiszkálóval. Egyszer véletlenül 
egyben benne felejtette. Lenyelte és 
belefúródott a torkába. A gégészeten 
szabadították meg tőle. Az egész 
„balesetben" az fájt neki legjobban, 
hogy otthon nem volt aki a jószágot 
ellássa. . 

Bese néni mindig jókedvű. Sokat 
énekel, ha módja adódik — az öregek 
klubjában — táncra is perdül. Azt 
mondja, hogy a nóta. meg a csárdás 
horzl tar tozu a dolíos emberhez. 

Agrárollóból— 
kiskasza 

A Független Kisgazdapárt helyi 
szervezete május 5-én nyilvános ülést 
tartott. A 44 főre szaporodott tagság, 
egyik napirendi pontként a földtuluj-
donviszonyt tárgyalta meg. Éles meg-
jegyzések hangzottak el a föld jelen-
legi forgalmi értéke miatt. Ugyanis 
sokallják a hektáronkénti 540 ezer 
forintot. Márcsak azért is. mert a 
tagosításkor a volt tulajdonosoknak 
nem fizettek semmit. (A földjáradék 
más.) Azt is szeretnék elérni a kister-
melók. hogy az állattartásban az át-
vevő vállalat partner legyen velük. 
Az exportra szállított áruért a valuta 
a termelőt illesse meg Kapjon a pa-
raszt kedvezményes hitelt a háztáji 
gazdaság beindításához 

Az is irritálja a kisgazdákat, hogy az 
agrárollóból kiskasza lett az évek 
alatt. Nem nyír. hanem vág mindent, 
ami csak elébe akad. A jobb mezőgaz-
dasági üzemek évente 38 milliárd fo-
rintot fizetnek be az államkasszába. 
Ebből az állam 30 milliárddal a rosszul 
gazdálkodó egységeket dotálja.(?) 

A népképviseleti választásokon — 
ha ebben az évben meglesznek — úgy 
érzik nem tudnak „labdába rúgni". 
Viszont megfigyelőket minden jelen-
tós szervhez, párthoz delegálnak. Az 
MSZMP városi bizottságának ülésre 

Kényszerátszállás 
Januári lapszámunkban részlete-

sen megírtuk, hogy milyen a repülő-
tér környékén élő lakosság érzel-
mi viszonya a sárkányrepülőkhöz 
Ugyanakkor azt is feltártuk, hogy mit 
ajánlanak fel a sárkányosok a békés 
együttélés érdekében. Most már is-
mét jó az idő. a kétszárnyú, berregő 
óriás pillangók — gazdáikkal egyútt 
— újra a magasba vágynak. Hevér 
Lajos klubtagtól érdeklődtünk: 

— Mi a helyzet a repülés körül? 
— Betartottuk ígéretünket — 

mondotta — leszigeteltük a gépek 
kipufogóit. Az ATIKÖVIZIG-tóí ki-
jöttek a zajszintmérésre. Csak köz-
ben elromlott az idő és nem tudták 
befejezni. Egyébként úgy látjuk, 
hogy az ottani lakosokat már nem a 
zaj. hanem a sárkányrepülők léte irri-
tálja. Nemrég kijött hozzánk egy férfi 
a Kiss Ernő utcából és azt mondta, 
hogy észrevehetően csendesebbek 
vagyunk. Fel is szállt velünk repülni. 
Úgy tűnt. ót sikerült megnyernünk. 
Am másnap a népfrontgyúléscn is-
mét megkongatták fejünk felett a 
vészharangot. 

— Most úgy néz ki a helyzet, hogy 
átmegyünk a Szentest-Vásárhelyt 
összekötó út mellé — a tévétoronnyal 
át — a Termál Tsz negyven-negyven-
kettő hektárnyi legelőjére. Ott nin-
csenek lakóházak, de nincs telefon, 
villany sem. A le- és felszálló terület 
— mivel rizsföld volt valamikor — 
hepehupás. Az elmúlt hét végén két 
gépúnk landolás előtt orra bukott. 
Súlyos anyagi kár keletkezett. 

— A zajszintmérés ismerete nélkül 
már úgy döntöttünk, hogy az oktatást 
— ami hárompercenkénti le-, felszál-
lást jelent — kihozzuk az új helyre. 
Azon is gondolkodtunk, hogy a repü-
lőtérről csak motor nélküli sárká-
nyokkal indulunk. Kínos ez nekünk, 
mert a repülőtérre mi százezer forin-
tot költöttünk. (A társadalmi munkát 
nem is számolva.) Ha határozatban 
megkapjuk, hogy el kell jönnünk on-
nan, kártérítést kérünk. 

O 
Ez a pilóta vallomása a helyzetkép-

ről. Mindenféle pártosság nélkül 
tesszük hozzá, hogy még Szentes vá-
ros határában a levegőben lévő sár-
kányrepülők - földről többször mért 
— zajszintje 110 decibel volt. Hód-
mezővásárhely belvárosában — a 
Szentes —Szegedi út mellett — bár-
mely hétköznap délelőtt 220 decibel! 

( - ) 

Idegesek a taxisok 
Valaki azt mondta: ha igazán szeret-

nénk tudni milyen is a hangulat a 
városban, beszélgessünk el a taxisok-
kal. Ók mindent tudnak, mindent lát-
nak, mindent hallanak. Egyik utazás 
kapcsán visszájára fordítottuk a kér-
dést. A Tisza taxi egyik sofőrjétől 
kérdeztük meg: 

— Hogy vannak a taxisok? 
— A kérdés jó. A válaszom rövid. 

Nem a munka őrli fel az idegrendsze-
rünket, hanem a munkáért való mara-
kodás. 

— Emögött mi van? 
— Az, hogy ebben a kisvárosban 

huszonot főre duzzadt a „taxis társada-
lom" 

— Nincí szabályozva, hogy bizo-
nyos lélekszámhoz hány iparos kell egy 
megadott szakmában? 

— Nálunk nincs. Aki taxizni akar. 
bemegy a tanácshoz. Megkapja az en-
gedélyt és tüz! Nem azért mondom, 
mert most mindenki a kapitalistákat 
élteti, dc az NSZK-ban tényleg a la-
kossági igényeknek megfelelően ad-
nak ki iparengedélyeket. 

— Ügy hírlik valami lielyvita van 
onok és a: Aero-taxisok között. 

— Arról van szó, hogy a kezdetkor 
az első négy taxi. négy helyet kapott a 
Petőfi elótt. Most hat helyünk van 
huszonotunknek Ha egymás tetejére 
állunk, akkor sem férünk be. Mi ra-
gaszkodunk a régi helyhez, hiszen sok 
pénzt költöttünk rá. Az utasok meg-
szokták. hogy onnan indulunk. Aztán 
jött az Aero! 

— Gondolom ezzel még nincs vége 
az ügynek. 

— Nincs. Ingereljük, idegesítjük 
egymást. Azt szeretnénk, há a konku-
rens csapat az illatszer holt elől star-
tolna. A KPMerre már áldását adta. A 
tanácsnak kellene még ánjent mon-
dani. 

— így lesz szent a béke? 
— Arról szó sincs. Hiszen ami önér-

zetünket többszörösen sérelem érte. 
Rengeteg munkánk, pénzünk van ab-
ban. hogy a városi taxizás ilyen, ami-
lyen. A lehetetlen tclcfonhelwetct 
CB-rádiókkal váltottuk ki Ezek adó-
ját is fizetjük saját zsebből. Most ott 
tartunk. hogv a Taxa taxi helvhiánv 
miatt kiszorul a wt t t heh^rói Ezt a 
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kor j Nepszabadsag maius 4-i szamá-
é n A magyar vidék politikai súlya 
< 'Tiú írást olvastam. Ebben a szerző. 
Tjnac> István folytatott beszélgetést 

KlMKfc f'tlllüi. .1 Politikai BlSOtt 
v ^ tagjával, az MSZMP Csongrád 
Mc?>ci Bizottságának első titkárával. 

Többek között szó volt arról, hogy 
* megyében új politikai stílus megho-
"^itdsj \un előtérben továbbá kon-
ohdálni kell az egész megyei közéle-

tet Ezután következett a kérdés: I 
Mennyire akadályozza ezt u 

(Mckvest az a helyzet, hogy a megye 
set városában, Szentesen és Makón a 
megyei pártértekezlet előtt tartották a 
helyi pártértekezletct és szinte érintet-
enul megmaradt a korábbi vezető-
i g ? . . . 

Sok szentesi párttagban és bennem 
s felmerül az a probléma, hogy miért 

vízválasztó a megyei pártértekezlet 
megtartása a különböző időzónákba 
helyezve és mihez képest voltak korai-
jk és későiek a városi pártérickezle-
tek.' A szegcdi is megelőzte a megyeit. 
Tavaly novemberben ..reformpolitikai 
erénynek" számított a szentesi pártér-
tekezlet megtartása, hiszen az akkori 
megyei pártvezetés szerint erre nem 
lett volna szükség, mivel a megyében 
rendben folytak a dolgok. A szentesi 
p irttagok akaratából a több mint ket-
tőszáz lós pártértekezlet közvetlenül 
választotta meg a tisztségviselőket és a 
testületi tagokat. A munkahelyi párt-
ái* pszervezetek 17 főt közvetlenül de-
legáltak pártbizottsági tagnak. 

A városi pártértekezlet döntése 
nyomán mind a pártbizottság, mind a 
párt-végrehujtóbizottság létszáma 60 
százalékban kicserélődött és a korábbi 
három titkárt — közülük két újabb 

li~Wrr titkosan újraválasztottak 
Mindezek jlapt.in az a véleményein. 
h(W\ nem maradt meg szinte érintetle-
nül .1 korábbi vezetőség, mint ahogyan 
ezt a Népszabadságban feltett kérdés 
sugallja. Hiszen a pártértekezlet 
..nagytakarítást" csinált a pártbizott-
ság!, a végrehajtó bizottsági tagok és a 
tnkárok személyében is. 

A dolognak persze a tartalmi része 
a/ , hogy mo/galmilag a párt Szentesen 
mennyire hatékony a gazdasági és tár-
sadalmi megújulás feladatainak meg-
oldásában és a reformtörekvések meg-
valósításában? Ehhez csak annyit sze-
retnék nagyon röviden hozzáfűzni, 
hogy eredményként könyvelhetjük el 
a pártélet megnövekedett nyilvánossá-
gát, az új munkamódszer és munkastí-
lus térhódítását. Ugyanakkor az a 
tény, hogy a városban es térségében 
nincs veszteséges ipari vagy mezőgaz-
dasági üzem jó alapot nyújt a gazdasági 

növekedés elmditjkira. a piaci viszo-
nyok kialakítására és az ui tulajdonfor-
mák megteremtésére. Ennek a kérdés-
körnek .i taglalása már egy másik cikk 
nek lenne a témája. 

Kétségtelen, hogy az újjáválasztott 
testületek számára a „vizsgaidőszak" 
nem végtelen es előbb vagy utóbb lel 
kell tenni a jogos kérdést: mennyire 
dinamikus és eredményes a párt politi-
kája Szentesen? A városi pártértekez-
let óta 5 hónap telt cl és c? még nem 
nyújt lehetőséget a tényleges és hiteles 
mérleg megvonásához. Természete-
sen a párttagságot is érdeklő kérdé-
sekre folyamatosan meg kell adni a 
választ. Am ;i kérdésnek olyan ..kora-
szülött" formája nem meggyőző, mint 
ahogvan az a Népszabadság említett 
cikkében megjelent. Megfelelő infor-
máltság nélkül kérdezni sem érdemes, 
akár a politikában, akár az elet más 
területén. 

DÓCZI GÁBOR 

Gazdátlan világnak gazdája 
lenni 

A bizalmi válság csalhatatlan jelei 
beférkőztek a Hazafias Népiront-
mozgalomba is. Mot rendezgetik so-
raikat, a többpártrendszeren belül 
keresik saját arculatukat. A közelgő 
IX. kongresszusra már a társadalom 
széles rétegét átfogó elképzelésekkel 
indulnak. Rácz l.ajosm• Matyus ka 
Erzsébet újraválasztott — régi — kör-
zeti népfronttitkárok egyike. Tőle 
kérdeztük: 

-r- Miért vállalta el újra ezt a mun-
kát? 

— Lehet, hogy megmosolyognak 
érte, de én szívesen veszem saját 
váltaimra a mások terheit. 

— Tülajdonképpen mit csinál ma a 
népfront? 

MIT ER AZ IGAZSAG NAGYHEGYEN? 
Márciusi lapszámunkban megír-

tuk. hogy a nagyhegyi városrészben 
megkezdték az úthálózat építésének 
az előkészítését. Jelenleg a lakossá-
got — az ottani ingatlantulajdonoso-
kat — az utakhoz szükséges földterü-
letek kisajátítása érinti. M ácsai And-
rás az egyik tulajdonos elmondja se-
relmeit ezzel kapcsolatosan. 

— Először is az fáj nekünk legjob-
ban, hogy a részingatlanok forgalmi 
értékét egy idejétmúlt — 1964-ben 
született — rendelet ulapián állapít-
ják meg. Eszerint, ha elveszik a lóid-
terület hús/ százalékát, nem kell a 
tanácsnak érte fizetni. Az én ötszáz 
négyszögölömből „leromboltak" 
száznegyvenöt négyszögölt. írdd és 

Ötödik parancsolat: ne ölj! 

Beszélgetés a halálbüntetésről 
Napjainkban gyakran - kúlonó-

sen az elmúlt évek koncepciós perei 
kapcsán — szóba kerül a halálbünte-
tés. Vannak akik határozottan állít-
ják. hogy az államnak — mint szer-
vezetnek — nincs joga elvenni az 
emberi életet. Még mások igenis ra-
gaszkodnak az emberiség gyermek-
korából itt maradt, kegyetlen — sok 
szor hatástalan — büntetóeszköz-
hoz. 

— Mit mond erről dr. Kis-Tótli 
Tihamér, a Szentesi Városi Bíróság 
elnöke? 

— Az elméleti, a gyakorlati jogá-
szok véleménye megegyezik abban, 
hogy a halálbüntetést távlatokba 
meg kell szüntetni. Vita ott van. 
hogy jelenleg szükseges-e. Az Eu-
rópa Tanács tanacskozó közgyűlésé 
— 1980 áprilisában — ezt a büntetést 
Európában betiltásra javasolta. 
Amit több országban — az NSZK-
ban, Dániában. Finnországban. Iz-
landban, Luxemburgban, Hollandi-
ában, Norvégiában, Portugáliában 
és Svédországban — mind a rendes, 
mind a rendkívüli — például a kato-
nai bírósági — eljárásokban elfogad-
lak. Sót, a terrorcselekményeknél is 
mellőzni akarnak. Azért, hogv az 
állam ne kerüljön a terrorizmus 
szintjére. 

— Hazánkban a jelenleg hatályos 
Büntető Törvénykönyv a halálbün-
tetést kivételes büntetésnek tekinti. 
Amit szúk körben — a legsúlyosabb 

politikai, államellenes, emberélet el-
len irányuló bűncselekmények elkö-
vetői ellen — lehet alkalmazni. Ma-
gyarországon évente kettőszáz-há-
romszáz között van az emberölések 
száma, ebben benne vannak, az élet 
ellen irányuló kísérletek is. Az 
utóbbi időkben eldurvultak e bűn-
cselekmények elkövetési módjai, 
Szaporodtak a gyerekek és az idősek 
sérelmére elkövetett kísérletek. 
Ezekre a társadalom különösen ér-
zékenyen reagál. 

- Én a politikai bűncselekmé-
nyeknél a halálbüntetést citörlendó-
nek tartom. Osztom azt az általános 
véleményt, miszerint az eltérő politi-
kai véleményeket nem adminiszt-
ratív es/kö/ökkel —. hanem politi-
kai harccal kell lerendezni. A halál-
büntetés teljes eltörlése csak akkor 
lehetséges, ha a társadalomban a 
viszonyok konszolidálódnak. Az or-
szág egy bizonyos szintű gazdasági, 
kulturális fokot eler. Vagyis uz a 
véleményem, hogy a politikai bűn-
cselekményeknél nem. az élet ellen 
irányuló bűncselekményeknél, je-
lenleg a halálbüntetés szükséges. 

E témában megkérdeztünk tobb 
szentesi állampolgárt is. Egybe-
hangzó vélemény ük az. hogy emberi 
elet ellen elkövetett sérelemért ha-
lálbüntetést szabjon a törvénv. 
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Pártcsapatból — népcsapat 
A Szentes és Környéke Munkásőr 

Baráti Kör május közepén fórumot 
tartott. Egyik napirendi pontként a 
munkásőrség helyét, szerepét tár-
gyalták meg. Az előadó Szombathe-
lyi Pál egységparancsnok elmondta, 
hogy az MSZMP KB május 8-i ülésén 
állást foglalt a munkásőrség eddigi 
működéséről és további feladatairól. 
Elismerte, hogy e csapat tagjai az 
elmúlt évtizedekben önkéntes alapon 
— demokratikus szellemben — jó 
munkát végeztek a gazdaságban, a 
szolgáltatásban és a közéletben. 

A munkásőrség vállalja a társa-

BlW-nagydíj 
A Kontavill Gyár Clonmatic nevű 

növényi mikroszaporító berendezésé-
nek aceptikus táptöltó félautomatikája 
a tavaszi BNV-n nagydíjat kapott. Ez az 
egész rendszer a biotechnológiának az 
automatizálását szolgálja. Eddig ezt a 
fajta mikroszapontást kézi technológiá-
val készítették. A Kontavill gyár ered-
roéave viligvttft>nylatban is jelentós 

ualom reformtörekvéseit. Alkal-
mazkodik a politikai, közéleti megú-
juláshoz. Önkéntes fegyveres testü-
letként — a haza védelmi rendszeré-
ben — a néphadsereg, rendőrség 
mellett dolgozik tovább. Kikerül a 
pártirányítás alól. Politikai kérdés-
ben nem foglal állást. Egyetlen poli-
tikai iranyzattal nem lesz elköte-
lezve. Tagja lehet bármelyik úgyne-
vezett alternatív szervezethez tar-
tozó — 18. életévét betöltött — erre 
a feladatra alkalmas, erkölcsileg 
feddhetetlen személy. 

A munkásőrségre az eddiginél na-
gyobb feladut hárul. Arra is számíta-
nak, hogy ezt nem minden munkásőr 
vállalja. Módot, lehetőséget adnak a 
kilépésre más területre való átál-
lásra. 

A munkásórság a Minisztertanács 
felügyelete alatt az önállóságát fenn-
tartja. Erejét , energiáját az élet, a 
vagyon védelmében, közrend, köz-
biztonság megóvásában az alkotmá-
nyos rend érdekében fejti ki és ka-
matoztatja 

mondd csak a negyvenöt négyszögöl 
után fizetnek! Ezt az eljárást sértő-
nek. igazságtalannak tartjuk. 

— A másik fájó pontunk — foly-
tatta Mácsai András —, hogy a kivá-
gásra ítélt termő gyümölcsfákat, 
olyan cigányalku módjára csinálják. 
Aki jobban morog, hangosabban ká-
romkodik, annak többet fizetnek. 
Micsoda dolog ez, hogy a tanács em-
bere egyszemélyben értékelje fel az 
általunk evekig dédelgetett értéke-
kei?! Szerintem a demokrácia alsó 
lépcsőjét hagytak ki azzal, hogy meg 
sem hívták a kisajátítási tárgyalásra 
azokat, akiknek az „elkapált földje 
azon a bizonyos húsz százalék alatt 
van. 

— Én már háborogtam Szirbik 
Imre tanácselnöknél is meg Sztantics 
Csabánál is. Azt mondták igazuk van 
Handt bácsi. De kérdezem én mire 
megyünk az igazságunkkal, ha ennyi 
sérelem ér bennünket a kisajátítás-
sal?! 

A játékszabályt betartva a városi 
tanácsnal megkerestük — ez Ügyben 
— Terney László főmérnököt és dr. 
Sztancsics Csaba igazgatási osztályve-
zetőt. 

— Ismerik a nagyhegyiek pana-
szai. Kérjük világítsák meg a dolog 
másik oldalát. 

Terney László a következőket 
mondottéi: 

— Köztudott, hogy a város 1978-
ban készült általános rendezési terve, 
intenzív lakásépítés céljára ai Nagyhe-
gyet jelölte ki. Itt rendezetlen a terü-
leti elosztás. A felület viszonylag ta-
golt. Rendezett utcaképet csak a 
Nagyhegyszéli utca es a kunszent-

mártoni út egy-egy kilométeres sza-
kasza mutat. Mivel családi ház épí-
tésre erre a területen van lehetőség, 
lepnünk kell. Kötelességünk biztosí-
tani az ehhez szükséges infrastruktú-
rát. Utat. vizet, villanyt, járdát. Ezért 
kell az ingatlanokból „ledarabolni". 
Mivel belterületen — kisajátításra a/ 
1964. evi harmadik törvény vonatko-
zik. ezért így muszály csinálni. Én 
tudom, hogy ez sérti azérintett állam-
polgárok anyagi - gazdasági — érde-
keit. 

— A gyümölcsfák felértékelését is 
jogszabály rögzíti. Van aki belenyug-
szik az ott megszabott árba, odaadja a 
fáját annyiért. Van aki nem. Ezért 
tűnik az egész cigányalkunak. Akik-
tol a l ingatlanuk húsz százalékánál 
kevesebb földterület esik a kisajátí-
tásba. azokkal — ezután — még eb-
ben a fél évben tárgyalunk. Arra 
külön figyelünk, hogy felépítményt 
ne érintsen a kisajátítás. Arra is ügye-
lünk, hogy a két oldalon lévő, egy-
máshoz közelálló ingatlanok körül-
belül egyforma mértékben csökken-
jenek. Ahol mód van rá. ott egyelőre 
nem vágatjuk ki a fákat, de ahol 
elkezdjük az utat kijelölni, ott nincs 
kegyelem. 

Dr. Sztantics C^aba így fejezi be a 
vitát. 

— A/. 1964. évi III. törvény e sza-
kaszának az idószerűtlenségei elis-
merjük. A megyei Uuucs tele- jelez-
tük. Ók továbbították a/ illetékes 
hatóságoknak. l !gy tudom az új kisa-
játítási törvényrendelet kidolgozása 
folyamatban van. Persze ez sovány 
vigasz azoknak. ;ikik most esnek bele 
a nugvhcgvi tenilejrendezcsbe. 
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-r Minden javaslatot, k c . V -
nyezést segítünk, támogatunk * 
haladást szolgaija. Kiállunk az ií • 
gosabb településfejlesztési ek>sz'r 
elv mellett. Sürgetjük a kórház k 
szerűsítését, a telefonhálózat épit« 
sét, a termálvíz jobb hasznosítását 
esetleg a gyógyturizmus fellendítését 
Harcolunk a környezet védelméért 
segítjük a város építő, szépítő társa-
dalmi munkákat. En is sorra járom a 
körzetem utcáit, ha kell felkérem az 
ott lakókat, hogy kapálják, kaszálják 
az előttük lévő előkerteket. Sürget-
jük az uj típusu tanácsi önkormányzat 
és az igazi népképviselet megvalósítá-
sát. Fontosnak tartjuk a család, az 
ifjúság és a rászorult időskorúak tá-
mogatását. Jómagam is segítek ab-
ban, hogy egy-egy néni. vagy bácsi 
kedvezményes áron ebedet kapjon 
vauy segélyt folyósítsanak neki. Ma 
nálunk fizetésük, beosztásuk, anyagi 
hátterük alapján rangsorolják az em-
bereket. Én ezt nem így tanultam. Az 
édesapám cipészmúhelyében min-
denki egyforma vendég volt. 

— Kikre számit a népfront ebben a 
munkában? 

— Mindenkire, bármilyen szerve-
zetre. pártra, aki (akik) hajlandók 
velünk együtt egy kottából énekelni. 
Csak az a kikötésünk, hogy mi nem 
kívánunk — nem akarunk — senki-
nek az alárendeltjeként, beosztottja-
ként élni, dolgozni! 

A népfrontot mennyire tekintik 
partnernek azok, akiknek a baráti 
jobbját nyújtja? Ezt úgy kérdezem, 
hogy fórumon intézmények kérnek-e 
véleményt, javaslatot egy-egy nagy 
horderejű döntéshozatal előtt? 

— Igen. Például a városi tanács — 
ez évi költségvetési tervét (döntésho-
zatal elölt) vitára adta a népfrontkör-
/eteknek. Többek közölt a volt zsina-
góga sorsa is úgy alakult, ahogyan mi 
is javasoltuk. A mi körzetünkben min-
dig élesen politizáltak 3z emberek. 
Nemrég a/ országgyűlési képviselőnk 
tartott beszámolót, Eljöttek az alter-
natív szervezetek képviselői is. 

— Sokan vitatják: kell, nem kell, 
muri kell ma nepfrontmozgalom Ma-
gyarországon? 

— Szerintem azért kell. mert — a 
sokszínű munka mellett — ma ez a/ 
egyetlen szervezet amelyik -r- hit, 
nem, kor, beosztás, anyagi háttértói 
függetlenül — összefogja, átkarolja 
az egész társadalmat. Ebben a gaz-
dátlan világban a gazda, otthoni 
megközelítésből egv kicsit az anya 
szerepét vállalja magara. 

Hogyan lesz a kisebbségi vélemény többségi? 
Az MSZMP városi bizottsaga a 

közelmúltban többek között a par-
ton belüli platformszabadság kérdé-
seit vitatta meg. E/zel kapcsolatban 
beszélgettünk az eszmecsere két 
résztvevőjével. 

— Mi a véleménye a pdrton belül 
kialakulóban lévő platformokról 
lanezos Miklósnak, a Kontavill pb-
tttkáranak? 

— Úgy velem, szükség van a plat-
formok kialakulására és arra. hogy 
azok a tagság elótti vttakban szembe-
süljenek. Nélkülözhetetlennek tar-
tom a horizontális szerveződéseket is 
és jó volna, ha ezek torekednenek 
arra. hogy véleményükét megvi-
tassa. elfogadja a telsóbb partszerv. 

— Tehát a városi pártbizottságban 
mondják el véleményüket például a 
reformkörök és a testületek többségét 
meggyőzve váljon az határozattá? 

— Meg kell adni a testületnek az 
állásfoglalás lehetőségét. Ez persze 
nem jelenti a platform feletti vita 
elvágását vagy a nyilvánosság kizárá-
sát. Ügy gondolom, a testületek egy-
fajta kontrollja is lehetne a platfor-
mokról folytatott vita. Ilyenkor ki-
derülhetne. hogy a bizottsági tagok 
véleménye mennyiben esik egybe a 
tagságéval. Úgy érzem, a reformkö-
roknek sem közömbös, hogy — ha 
reálisak elképzeléseik — meg tud-
ják-e szerezni a pártbizottság támo-
gatását, amely nyilván a felsőbb 
pártszervek előtt is nagyobb nyoma-
tékot adna elképzeléseiknek. 

ÚJ T A X I Á L L O M Á S 

Szentesen 25 személyszállító kis-
iparos dolgozik a szakmában. Úgy tű-
nik számuk meghaladja — túlnőtte — a 
jelenlegi taxiállomás befogadó képes-
ségét es a lakosság taxizóigényét. A 
városi tanács illetekesei egy másik taxi-
állomás kijelölésén dolgoznak 

— Ön szerint mire lenne szükség 
most. partértekezletre vagy kongresz-
szusra? 

— Mindenképp szükséges egy or-
szágos tanácskozás, az részletkér-
dés. hogy kongresszusnak vagy párt-
értekezletnek nevezzük. A lényeg, 
hogy a demokratikusan választott 
küldöttek, a különböző platformok 
képviselői együttesen foglaljanak ál-
lást a párt követendő politikájáról. 

• 
A szentesi reformkorból Majtényi-

né Túri Katalint kérdeztük: 
— Önök szerint hogyan lehet a 

kisebbségből többséggé válni? 
— Hadd kérdezzek vissza: a ma-

gát koztudottan reformpártinak 
valló MSZMP-ben miért kisebbség 
az, amit a reformkorok képviselnek? 
A párt támogatja a fordulatot, de 
ehhez saját magát, szervezetét is át 
kell alakítania. Nyilvánvaló, hogy ez 
nem megy egyik napról a másikra. ' 
vezényszóra. 

— Milyen szerepe lehet az átalaku-

PEDAGÓGUSOK KITÜNTETÉSE 
A pedagógus nap alkalmából a vá-

ros iskoláiban, óvodáiban számos ki-
tüntetést kapnak a nevelók és a neve-
lói munkát seeitók. Miniszteri Dicsé-
retben 22-en, Kiváló Munkáért kitün-
tetésben 27-en részesültek.^Gyerme-
kért Érdemérmet kapott Török József 
a Berekháti Iskola igazgatója. Kiváló 
Úttöróvezctók lettek: Hering Fe-
rencné (Petőfi S. Ált. Isk.), Pászti 
Jánosné (Köztársaság téri Ált. Isk.), 
Vargáné Muzsik Il'dikó (Deák F. u. 
Ált. Isk.). dr. Czirbus Antalné (Klau-
zál u. Ált. Isk.). Szakszervezeti mun-
káért jelvény bronz fokozatát Nagv 
József tanárnak adják (Deák F. u. Ált. 
Isk.). Szakszervezeti elismerő okleve-
let vesz át Kóves Endréné óvónó (Há-
mán K. lakótelep 

lásban például a városi pártbizottsá-
goknak? 

— Teljesen új gondolkodásmódra 
van szükség. A párttagok régóta ér-
zik. hogy ki kell szabadulni a régi 
merev struktúrákból. A pártmunká-
soknak meg kell érteniük, hogy ez 
nem ellenük, hanem a párt belső 
megújításáért van. Az adminisztratív 
irányító szerepről át kell „váltani" a 
véleményeket, információkat közve-
títő szerepre. 

— Mit tehet ezért a reformkor? 
— A fordulat mindenkepp meg íol' 

történni. A kérdés csak az, hogy a 
párttal vagy nélküle, esetleg ellene 
történik. Ha nincs belső reform, a 
politizáló társadalom elmegy mellet-
tünk. Mi hiszünk abban, hogy ez nem 
következik be, de azt is felismertük, 
hogy ha egyedül, egymástól elszige-
telten politizálunk, bizonyos a reform 
kudarca. Ezért a platformszabadság 
jegyében szervezetten, de szervezeti-
leg nem elkülönülten működünk. 

— Milyen programot képvisel a re-
formkör? 

— Nyilvános vitákon alakuló mar-
káns véleményekre, összefüggő gon-
dolatrendszerre van szükség. A re-
formkorok nem vadonatúj, kész mo-
dellel állnak elő, feladatuk éppen az. 
hogy a program kialakulását segít-
sek. Ebben a folyamatban fontos 
szerepet vállalunk a különböző réte-
gek közötti híd megteremtésével, a 
nyitással, a fékező erők kiiktatására 
törekvéssel. A konkrét programból 
mi szentesiek egy kis, de nagyon 
lényeges részt vállalunk: a tulajdon-
viszonyokkal kapcsolatos elképzelés 
kido'gozását. Ennek Szentesen 
egyébként már van hagyománya. A 
Felszabadulás Tsz-ben a 7ü-cs évek 
végén kezdődött ilyen kísérlet, 
amely éppen a reform fékezói miutt 
nem tudott akkor kibontakozni. Re-
méljük. most sikerül 
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Olvasóink Írjük: 

Látogatás a t emetőkben 
Lehet, hogy a fiatalok ezt nem 

értik meg. de az idősebbeknek van 
o \an igényük, hogy néha kimenje-
nek a temetőbe, s meglátogassák 
elhunyt kedvesük sírját. Sajnos so-
kan vannak olyanok is, akik egész 
ncten szinte senkivel nem tudtak 
emberi szót váltani, s ezt próbálják 
pótolni a temetői látogatással. Ré-
gebben voltak ott dolgozók, akiknek 
az volt a dolguk, hogy fenntartsák a 
rendet. Természetesen kint is lak-
tak. Ezzel biztosítva azt. hogy a te-
mető őrizet alatt van. Az odalátoga-
tóknak pedig meglegyen az a bizton-
*agérzetük, hogy mindig van valaki 
megbízható ember a közelben. Ezt a 
munkát rendesen elvégezték, még 
sirgondozást is vállaltak. Az „ügyfe-
leik"-kcl emberi hangot használtak, 
10—15 esztendő alatt gazdag embe-
rek lettek. Hogy ez ma hogy,van. 
nem tudom, nem is feladatom, hogy 
ezt eldöntsem. De azt tudom, hogy 
egy temetői látogatás fényes nappal 
is veszélyes. 

• 
Felelőtlen elemek nyilván tisztá-

ban vannak azzal, hogy a temetők 
kihaltak, őrizetlenek, oda főleg idős 
nők járnak. Megfélemlítóen visel-
kednek, s ha megvan a lehetőség, 
bizonyára meg is teszik azt, amire 
gondolnak. Nagyon szomorú, hogy 
így van, de így van. És ez nemcsak a 
városszéli temetőkben, de a legláto-
gatottabbakban is igaz. Fogalmam 
nincs, hogy ezen a helyzeten lehet-e 
változtatni. S ha igen. ez kinek lenne 
a feladata? Nem is azzal az igénnyel 
inam e pár sort, mintha ettől bármi 
javulást is remélhetnék. Nem is 
azért, hogy valamiféle pánikot kelt-
sek. De azért feltétlenül, hogy fel-
hívjam a figyelmet arra. nagyon vá-
lasszuk meg a temetői látogatás idő-
pontját, s próbáljunk megbeszéléssel 
társat szerezni, akivel egymást köl-
csönösen támogatva biztonságosab-
ba^ járhatunk a temetó útjain. Tu-
dom ezt a kérdést sokan úgy oldják 
meg, hogy kinézik az újságból, mi-
kor van temetés az általuk látogatni 
óhajtott helyen és akkor mennek oda 
ki. Abban bíznak, hogy a több em-
ber biztonságot ad. De kérdezem, jól 
van ez így? 

I K 

Családias majális Testvén kapcsolatok 
Rendhagyó módon, családias kör-

nyezetben ünnepelték május elsejét a 
MÁV Vontatási Főnökség dolgozói. 
Egybekötöttük a gyereknappal és kü-
lönböző tömegsport-rendezvények-
kel. A rossz időjárás ellenére is mint-
egy 160 ember gyúlt össze délelőtt 10 
órára a Vasutas Sporttelepen. A 
MÁV Szentesi Vontatási Főnöksége 
— hasonlóan a MÁV Szentesi Kör-
zeti Üzemfónökségéhez — ..Élenjáró 
Szolgálati Hely" kitüntetést kapott. 
Ezt a helyszínen Vass Sándor — a 
MÁV Szegedi Vasútigazgatóság osz-
tályvezetője — adott át Makra Zoltán 
vontatási főnöknek. Ravasz László 
szb-titkár méltatta az ünnepi esemé-
nyek jelentőségét, megköszönve a 
dolgozók elmúlt évi munkáját, mely-
nek eredménye ez a kitüntetés is. 

Ezután folyt a sárdagasztás a kispá-
lyás focimeccsen, miközben a gyere-
kek játékos vetélkedőn nyerhettek 
csokoládét. A vállalkozó szelleműek 
a nagy szélben próbáltak tollaslab-
dázni. Délben közös ebéden vettek 
részt a jelenlévők, majd tovább foly-
tatódott a rendezvénysorozat. Re-
mélhetőleg legközelebb már a „nap is 
ránk ragyog"! 

KÁDÁR TIBOR 

ÓVODAI BEÍRATÁSOK 
Az óvodai felvételek az 1989/90-es 

tanévre a város minden tanácsi és 
üzemi óvodájában június 1 -8- ig lesz-
nek. Be kell íratni azokat a kisgyer-
mekeket. akik jelenleg bölcsődések. s 
3. életévüket 1989. szeptember 30-ig 
töltik be. Felvételét kell kérni azok-
nak a gyermekeknek, akik jelenleg az 
édesanyjukkal gyesen vannak, böl-
csődébe nem fognak járni, s a 3. 
életévüket 1990. május 3 l-ig töltik be. 
Be kell íratni azokat a gyermekeket, 
akik a következő tanévtől nagycso-
portos korúak lesznek, s számukra az 
iskolára való felkészítés elengedhetet-
len az óvodában. A régi óvodásokat is 
ebben az időpontban kell beíratni — 
az esetleges óvodaváltoztatási szándé-
kot most kell a vezető óvónőkkel 
közölni. 

A beíratások pontos időpontjairól, 
az óvodai körzetekről, intézményeink 
falán elhelyezett tájékoztatóból érte-
sülhet a lakosság. Kérjük a fenti idő-
pontok betartását. 

Városi Tanács 
Művelődési Osztálv 

Spanyol és német küldöttség Szentesen 

Heinrich Vogel 

A már meglévő és kialakuló test-
vérvárosi kapcsolatok jegyében má-
jus 8—12 között két nyugat-európai 
küldöttség járt Szentesen. A spanyol-
országi Bunol városát Joaqin Mas-
mano Palmcr polgármester és helyet-
tese Joaqin Riera Navarrete képvi-
selte. Itt hathatós befolyása van a 
kommunista pártnak a helyhatósági 
irányításban. Több szentesi üzemet 
és intézményt kerestek fel. akárcsak 
az NSZK-ból érkezett vendégek. A 
gimnáziumban például Schreiner Or-
solya és Balogh Katalin tanulók ere-
deti német népdalok előadásával 
kedveskedtek. 

Zeneiskolai felvétel 
A Lajtha László Zeneiskolában jú-

nius 6-án és 7-én lesznek a felvételi 
vizsgák, mindkét napon délelőtt 
11-12 óra között és délután 2-tól 6-
ig. A felvételin azok jelentkezését 
várják, akik az 1989/90-es tanévben 
szeretnék megkezdeni hangszeres ze-
nei tanulmányaikat. 

Rövid beszélgetés keretében 
Markqróningen polgármestere. 
Heinrich Vogel többek között el-
mondta. hogy a kapcsolatok a jobb 
megértést szolgálják a két nép és a két 
város között. Hosszú évek óta francia 
és olasz baráti szálakat ápolnak, de 
ugyanilyen módon érdeklik ókét a 
magyarok. 

— Mi tetszik Szentesből? 
— A régi szép épületek, a Város-

háza. de legjobban az emberek ven-
dégszeretete és közvetlensége. Álta-
lában nagyon jó benyomásaim van-
nak. amelyeket eddig szereztem akár 
a múzeumról, az Árpád téeszról stb. 

— Hogyan tovább? 
— Egyeztetjük a terveket, az igé-

nyeinket és valószínűleg cserekül-
döttségek látogatására kerül sor a 
különböző intézmények között. Én 
pedig odahaza a testület előtt beszá-
molok szentesi utunk eredménveiről. 

A kapcsolatok előzménye az. hogy 
tavaly nyáron számítástechnikai dele-
gáció tagjaként az NSZK-ban járt 
Szirbik Imre, a szentesi tanácselnöke 
és Markgröningenben is megfordult. 
Itt szerzett benyomása és ismeretsége 
után később levelet küldött a polgár-
mesterhez, aki a meghívást elfo-
gadta. Egyébként kíséretében volt 
Szentesen Alexis Sieh tanácstag is. 

Szirbik Imre — amikor kérdeztük 
- azt a választ adta, hogy Markgrö-

ningen rendezett kisváros történelmi 
hagyományokkal és igen jelentós mú-
emlékegyüttessel. Inkább kulturális 
központ, mint gazdasági. Most a 
szentesi megbeszélések eredménye-
ként megállapodtak abban, hogy hi-
vatalos formában is rögzítik a testvér-
városi együttműködést. Elsősorban 
különböző szakemberek cseréjéről 
van szó olyan intézmények, mint a 
gimnázium, Vízmű Vállalat, múzeum 
stb. részéről. Különféle kiállítások 
kölcsönös bemutatása is szerepel a 
programban. Szentesen elősegítik a 
német nyelv középiskolai oktatásá-
nak lehetőségeit. Ez év derekán egy 
szentesi küldöttség viszontlátogatást 
tesz Markgröningenben. 

Szirbik Imre 

A spanyol vendégekről kiderült, 
hogy városuk Szegeddel is kapcsolat-
ban áll. Nagyon szívesen jöttek Szen-
tesre és elsősorban a sport, kulturális 
és zenei együttműködés iránt fordul a 
figyelmük. A további program kiala-
kítását célzó tárgyaláson részt vett 
Szirbik Imre, a városi tanács elnöke 
és Dócil Gábor, a városi pártbizott-
ság első titkára. A kilátások szerint 
még az idén egy autóbuszra való 
csoport látogat Spanyolországba és 
viszont Szentesre. Erre szeptember-
ben, illetve októberben kerül sor. 

SZ. R. 

Szolgáltatás 
Minden típusú gépjármű alváz- és üreg-

védclméröl gondoskodnak a Lenin úton. 
a benzinkúttal szemben lévő kisiparos 
műhelyben. Ugyancsak számot tarthat az 
autósok figyelmére az. hogy a lakossági 
szolgáltatások keretében ugyanitt gőzbo-
rotvás mosás, tisztítás is lehetséges, akár-
csak a inusraki. technikai javítás. 

A hatalmi téboly reakciója — Kis igazság is igazság 

Mitől vagyunk provinciálisak? 
Konokul vissza-visszatérő „ügyeinkkel" las-

san kivívjuk a nem éppen megtisztelő Botrány-
hős Város címet. Nálunk mindig történik va-
lami, ami fonák oldaláról teszi híressé Szentest. 
Annak idején egy ország beszélt a „Lakos-
ügyról", szárnyra kelt a „Virágos-ügy" majd a 
Vízmű-botrány után — legújabban időkben — 
a „Rima-ügy" került terítékre a köz asztalán. 
Mitől ilyen szélsőséges ez a város? Erről beszél-
gettünk Márton Sándorral, a tanács végrehajtó 
bizottságának tagjával, a HNF megyei bizottsá-
gának alelnökével. 

— Annak, hogy ilyen provinciális a városunk, 
hogy az ésszerűség helyett indulatok és önös 
érdekek vezérelnek tetteket, társadalompolitikai 
háttere lehet. Ha máshol is megvannak a kiváltó 
okok, akkor miért éppen nálunk pattannak ki 
ilyen „ügyek"? 

— Nem lehet egyenlő mércével megítélni a 
.híreseket", már csak az időbeli eltérés miatt 

sem. Az utóbbi hónapokban befutottaknak vi-
szont lehet közös okuk, az, hogy nincs politikai 
kultúránk. Negyven évig azt tanultuk, hogy a 
kijelentések igazsága attól függ, ki mondja 
azokat. Elviselni se tudták, ha valakinek más 
véleménye volt. Az elfojtott hangok most úgy 
r»rr»bálnak érvényesülni, hogy az árnyalt hangú-
ttoknak megfelelő féligazságokkal kiállnak a 

szenzációra éhes tömeg elé. Ez a hatalmi téboly 
reakciója, vagy éppen a hatalomféltés téríti el a 
főszereplőt attól, hogy reálisan ítéljen meg 
dolgokat. A cél. hogy valamiképpen őrá figyel-
jenek. Nem azt kellene keresni, mivel lehet 
másokat kikezdeni, hanem hogy az erőket mi-
ként lehetni összefogni és együtt kikeveredni a 
gondjainkból. Az a baj, hogy mindenki ezekkel 
a torzsalkodásokkal van elfoglalva, miközben 
sok ezernek a napi megélhetés miatt kell iz-
zadni. 

— A hírnév, a szereplési lehetőség megszállolt 
haiszolása mennyiben számit szentesi jelenség 
nek? 

— Visszakérdezek: akik ezt művelik mitől 
szentesiek? Mert éppen itt laknak? Az igazi 
szentesiek ma is lényegesen többet dolgoznak, 
mint az ország más részeiben. Akár az egészsé-
cuk rovására is. Nekik nem ez a mentalitásuk, 
többségük irtózik a szélsőségektől. Amennyi 
megertessel eltűrte ez a gazdatársadalom a 
teessze alakítást, az is azt mutatja, hogy a 
szemesi ember nem azt keresi, hogyan tehetne 
eUeoe valaminek 

közérdekű probléma megoldásával. Vajon miért 
nem ezt a módját kutatják az érvényesülésnek? 

— Másokat bírálgatni — ez az egyszerűbb. 
Ilyen bírák sokan vannak, de megoldást keve-
sen tudnak ajánlani. Komoly ember lehet, hogy 
el is szégyellné magát a helyükben. A jelenséget 
azért felfoghatjuk másként is: vannak féligazsá-
gaik. A vezetés úgy is viszonyulhatna hozzájuk, 
hogy a kis igazságot is elfogadja. De hát mi sem 
tudjuk elviselni a bírálatot. Az sem biztos, hogy 
nem kellenek ilyen emberek. Lehet, hogy ok a 
lendítökerekek a társadalom mozgásában. Az 
utóbbi időre a demokratizmus elsüllyesztödött, 
minden nagy egyetértésben folyt, mert a tömeg 
ráhagyta a vezetőkre a gondolkodást. Kell egy 
kicsit kavarni a vidéki állóvizet, hogy ne tesped-
jünk el. Én nem látok ebben olyasmit, amitől 
félni kellene. A becsületes dolgozók úgyse 
vonzódnak se egyik, se másik véglethez. 

— Mondják: ha egy nőről beszélnek — akár 
jót, akár rosszat —, az már fél siker, hiszen 
legalább foglalkoznak vele. Átültetve a gondola-
tot a városra, inkább árt, vagy inkább használ 
Szentesnek ez a kétes értékű siker? 

— Úgy fogom fel. hogy az egyén szempontjá-
ból is az a döntő, hogy beszéljenek rőla. A 
városnak sem rossz, ha megemlítik, hogy léte-
zik. Másról is lehetnének híresek, de a pozitívu-
mokat nem kapják úgy fel. Most mindenki a 
„szenzációra" harap, nem az értéket nézi. Mi-
nél inkább ellentmond valaki, annál érdeke-
sebb. 

— összefoglalva a gondolatmenetet: merre 
mutatnak a torzsalkodások tapasztalatai? 

— Ami most folyik, az nem politizálás, még a 
régi hatalmi pozícióból származik. A társa-
dalmi. politikai szerveknek meg kell tanítani 
tagjaikat a vitakultúrára: anélkúl tárgyaljanak, 
hogy egymást agyonütni, vagy akár csak sérte-
getni akarnák. Ne a bíróság előtt végezzék 
azok. akik valamit mondani mernek a másikra. 
A körzeti népfrontbizottságokat jó ideig sem-
mibe nem nézték. Ezek most felélednek, s talán 
lassan a személyes arculattal politizálás színte-
rei lesznek. Ha mindenki megtalálja a helyét 
ilyen körökben, csoportokban, akkor megszűn-
nek az „ügyek" is. Mindig is azok a szervezetek 
voltak erósek. amelyek mások megbecsülésére 
bírták az embereket. Az egymáshoz tartozást 
kell keresni, nem az „én milyen okos hírnök 
vagyok" pozíciót. Erre ráunnak az emberek. 
Nem egymás ellen, hanem egy határozott célért 
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Népi vásár 
Ismét megrendezik az évek óta népszerű 

repi kirakodóvásárt a Kossuth téren. Az idén 
umus 4-én 40—50 vásározó kínálja portékáját 

az érdeklődőknek. Délelőtt 10 órától és dél-
i /an 14 órától színes műsor teszi emlékezete-
srhbé ezt a vasárnapot, amikor közreműködik 
a csongrádi Alföld Néptáncegyüttes, a Műve-
l é s i Központ citerazenekara és bábcso-
?ortja. A vásározók reggel nyolc órától már 
marják a nézelódóket, és előreláthatóan dél-
után 16—17 óráig fogadják a vásárlókat. 

Kiállítások 
Kisgaléria (Kossuth tér S. I. emelet) 

1989. június 9-én, 16 órától a topolyai mű-
vésztelep alkotóinak kiállítása látható. 

A hagyományosan eredményes együttmű-
ködés teszi lehetóvé, hogy a város művészetet 
«.cdveló közönsége megismerhesse a topolyá-
hoz kapcsolódó művészeti közösség alkotásait. 
\z elmúlt évben Penovác Endre festőművész, 
Dudás Sándor szobrászművész és Németh 
Anna keramikus műveivel ismerkedhettek 
meg. Ezúttal festőművészek mutatják be alko-
tásaikat. Fogadják szeretettel Pavle Blenic, 
Milos Vozdenovic, Zdravko Mandic, Szilágyi 
Gábor és Zsáki Gábor műveit. A képzőművé-
szet a zene mellett ez a művészeti ág. ami nem 
ismer nyelvi határokat. A Művelődési Köz-
pont a Topolyai Művelődési. Oktatási és Tájé-
koztatási Központ, valamint a Topolyai Mű-
vésztelep Tanácsa segítségével rendezheti meg 
a kiállítását. Megtekinthető: 1989. június 9-
étól július 2-áig hétfő kivételével, naponta 
1 0 - 1 3 és 1 5 - 1 8 óráig. 

Művelődési és Ifjúsági Ház (Tóth József utca 
10—14.) Június 13-tól július 15-ig bemutatko-
zik a csongrádi kreatív műhely. Lonovics 
László grafikusművész elsó csongrádi bemu-
tatkozásukkor a következőket mondotta: — 
Tetszik ez a manuális műhelymunka, ez a 
megszokottól eltérő, a maga műfajában vala-
hol a tiltott határmezsgyén lélegző-dolgozó 
közösség. Amatőrök? De hát mit jelent ez? 
Olyan utakat járnak ők meg. amelyeket sok 
..profi" művész nem jár be soha. Ez hasznos, és 
a jelentősége is nagy. Ebben a szimpatikus és 
nyitott műhelyben láthatóan mindenki ön-
maga kifejezésére törekszik. A bemutatott 
művek eltérnek egy hagyományos képzőművé-
szeti szakkör anyagától, az alkotások többsége 
egyéniséget sejtet. Erre az újszerű, lendületet 
és eseményt adó szellemiségre szüksége van a 
városnak. Fogadják a szomsíéd város Művelő-
dési Központjának közösségét megértéssel, 
ahogy ók vallják, amit létrehoznak nem más, 
mint néhány ember rezdülése a valóság, napja-
ink felgyorsult, technokrata szemléletű társa-
dalmában. A kiállítás kedd kivételével na-
ponta 9—21 óráig tekinthető meg. 

Művelődési Ház (Ady Endre utca 36.) Júni-
usban a szentesi Fotóklub fiatal tagjának, Du-
nai Józsefnek önálló kiállítása látható. • 

Nyári tábor -
A Művelődési Központ munkatársai a nyári 

szünet ideje alatt többféle tábort szerveznek a 
Művelődési és Ifjúsági Házban. A foglalkozá-
sok naponta 9—17-ig tartanak, a jelentkezők 
ebédet, tízórait és uzsonnát kapnak. A téma-
körbe tartozó foglalkozások mellett szórakoz-
tató. szabadidős programokat is szerveznek a 
résztvevőknek. 

A táborokra a részvételi díjat úgy állapítják 
meg a rendezők, hogy a felmerülő költségekre 
elegendő legyen, ezért aránylag olcsók lesznek 
az ötnapos programok. A részletekről plakáto-
kon is tájékoztatják az érdeklődőket. 

SZÁMÍTÓGÉPES TÁBOR 
1989. július 3—7-ig tart. Vezeti: Gulyás Lász-

lóné tanárnő. A táborba olyan általános iskolás 
fiatalokat várnak, akik szeretnék elsajátítani a 
számítógépekkel kapcsolatos alapfogalmakat és 
megtanulni azok alapvető működtetését. 

HÁZTARTÁSI ISMERETEK TÁBORA 
Ideje: 1989. június 26—30-ig. Vezeti: Szeme-

rédi Endréné tanárnő. A jelentkezők a foglalko-
zásokon elsajátíthatják a sütés-főzés alapisme-
reteit, megtanulhatnak egy-két egyszerűbb re-
ceptet és a vendégvárás fortélyait. 

KÉZIMUNKATÁBOR 
Ideje: 1989. július 24—28-ig. Vezeti: Szemc-

rédi Endréné tanárnő. A tábor ideje alatt a 
varrás, a kötés, és a hímzés alapjaival ismerked-
hetnek meg a fiatalok. 

CITERÁS SZAKTÁBOR 
Ideje: 1989. június 26—30-ig. vezeti: Jós Jó-

zsefné. Ebbe a táborba 10—14 éves gyerekek 

fiataloknak SZÁMÍTÁSTECHNIKAI VERSENY 
jelentkezését várják. A foglalkozásokon a tanu-
lók megismerkedhetnek a citerázás alapfogásai-

•val és elméleti képzést is kapnak. A legügyeseb-
bek szeptembertől bekapcsolódhatnak a Műve-
lődési és Ifjúsági Házban működő gyermek 
citeraszakkör munkájába. 

NÉPTÁNCTÁBOR 
Felső tagozatos általános iskolai tanulók ré-

szérei989. július 24 —28-ig nyári tábort-szervez-
nek a Művelődési és Ifjúsági Házban azoknak, 
akik szeretnének megismerkedni hazánk tájai-
nak szép táncaival. A naponta 9— 1A óráig tartó 
foglalkozásokon a táncon kívül felelevenítenek 
különböző népszokásokat, népi játékokat és 
mesterségeket. A tábor s/akmai vezetői: Esz-
teró Fndrc és Eszteróné Georgiades Márta, 
akik a csongrádi Alföld néptáncegyiittes tagjai. 

JÁTSZÓTÁBOR 
Július 17 —21-ig. egyhetes játszótábort hirde-

tünk az általános iskolák 4—6. osztályos tanuló-
inak a Művelődési Házban (Ady Éndre utca 
36.). Az öt nap alatt reggel 8 és 17 óra között a 
gyerekeké a Művelődési Ház. Bábkészítés, báb-
előadás. gyöngyfűzés, agyagozás, gyertyaöntés, 
fafaragás, papírjáték — és falidíszek készítése, 
hímzés, szerepel a programban, de rendeznek 
asztalitenisz, tollaslabda- és sakkversenyeket, 
csónakázást a Kurcán. éppúgy, mint Country-
táncok tanulását, sok-sok videó-mesefilm vetí-
tést. 22-én. a játszótábor zárásaként Bolhapia-
cot. csere-bere kirakodóvásárt, díszmadár- és 
kisállat börzét szerveznek. 

A táborra a jelentkezéseket június 20-ig fo-
gadják el a 79-es telefonon, vagy személyesen a 
Művelődési és Ifjúsági Házban. 

Tóth József Színházterem 
Június 7-én, 20 órakor a Móricz Zsigmond 

bérlet utolsó előadásaként, a Józsefvárosi Szín-
ház művészeinek előadásában, J. Steinbeck: 
Egerek és emberek című színművét látják a 
bérlők. • 

Két ágrólszakadt napszámos vándorol együtt 
tanyáról tanyára. Megosztják egymással az élel-
met. az életet. Az egyik. Lennie, hatalmas 
fickó, amolyan óriáscsecsemö. aki megrekedt a 
gyermeki infantilizmus szintjén. Szereti simo-
gatni az állatokat, hosszú szőrű nyuszikat, s 
mindazt, ami a kezeügyébe kerül. Barátja, a 
jólelkű George, tudatos férfi. Félretett pénzük-
ből ábrándjukat szeretnék megvalósítani: egy 
kis farmot venni, ahol végre nyugalmasan élhet-
nek. Ám a tanyán, ahol letelepednek, furcsa 
dolgok történnek. A gazda fiának felesége, egy 
kacér természetű asszony fölbolygatja a kedé-
lyeket. Mindenkivel kikezd, pedig valójában 
ugyanolyan kiszolgáltatott, mint a férfiak, akik 
között él. S talán nem véletlen, hogy éppen a 
másik nyomorulttal, a gyermeteglelkű Lennie-
vel érti meg magát. Ám találkozásuk különös 
tragédiába torkollik. 

A Nobel-díjas író. John Steinbeck, az Érik a 
gyümölcs, a Lement a hold. a Kedves csirkefo-
gók, valamint az Édentől keletre világhírű alko-
tója az Egerek és emberek-et 1937-ben írta. A 
regényből film és színdarab egyaránt készült, s 
mindkettőt óriási sikerrel játsszák világszerte. 

Szereposztás: George: Rosta Sándor. Lennie: 
Kránitz Lajos, Curly: Orbán Károly. Ifjabb 
Curly: O. Szabó István. Curlyné: Andai Györ-
gyi. Candy: Tyll Attila érdemes művész. Síim: 
Dimulász Miklós. Carlson: Gyürki István. 
White: Dávid Kiss Ferenc. Crooks: Hável 
László. 

Június 27-én, 21 órakor nyári zenés kabaré 
szórakoztatja a szentesi közönséget. 

A Radnóti Színpad neves művészei az „Eső 
előtt köpönyeg" című összeállítást mutatják be. 
A közreműködők neveit olvasva bizonyára min-
denki fontolóra veszi majd. hogy a nyári meleg 
ellenére a színházban töltse ezt az estét. 

Közreműködnek: Haumann Péter Kossuth-
díjas, Schütz Ha érdemes művész, Szombathy 
Gyula Jászai-díjas. Sunvovszkv Szilvia Jászai-
díjas, Balázsovits Lajos érdemes művész. 

Végéhez ért az MTESZ és a Művelődési 
Központ Neumann János számítástechnikai 
klubja által általános iskolások részére hirdetett 
verseny. Az öt forduló alatt 48 tanuló kapcsoló-
dott be a feladatmegoldásokba. Érkezett megol-
dás Szegvárról, a Farkas Antal Úttörőházból, a 
Deák Ferenc, a Klauzál, a Petőfi, a Hámán Kató 
és a Köztársaság Téri Általános Iskolákból. 

Az eredményhirdetésre 1989. május 6-án ren-
dezett Országos Számítógépes Találkozón ke-
rült sor. a Művelődési és Ifjúsági Házban. 

A legeredményesebben szereplő tanulók: I. díj: 
Apró Szabolcs, Szerites. Farkas Antal Úttörö-
ház. II. díj: Misku Márton. Szentes. Deák Fe-
renc Általános Iskola, III. díj: Horváth Tímea. 
Szentes. Hámán Kató Általános Iskola. IV. díj: 
Maros Mária. Szentes, Hámán Kató Általános 
Iskola, V. díj: Fábián N. Attila. Szentes. Hámán 
Kató Általános Iskola. VI. díj: Végh Judit, 
szintén a Hámán Kató Általános Iskolából. 

Művelődési Ház 
(Adv Endre utca 36.) 

Az előcsarnokban: válogatás a Művelődési 
Központ Fotóköre tagjának. Dunai Józsefnek 
alkotásaiból. Az 1960-ban, Szentesen született 
fiatal fotós így vall magáról: ..a fényképezéssel 
diákkoromban ismerkedtem meg. de csak 
1983-tól foglalkoztat komolyan, a Szentesi Fo-
tókör" és a Gyulán működő „Székely Aladár" 
Művésztelep tagja vagyok. Országos és kül-
földi kiállításokon 1984 óta veszek részt rend-
szeresen. Képeim bemutatásra kerültek Ba-
ján. Bácskatopolyán, Budapesten. Csongrá-
don. Dunaújvárosban, Gyulán, Lentiben, 
Nagykanizsán. Nyíregyházán. Pomázon. Szeg-
váron és Szentesen, Díjat egy alkalommal 
nyertem a Délalföldi Fotószalonon. Ez az első 
önálló bemutatkozásom, a most bemutatott 
képek többsége akt és néprajzi jellegű téma, 
ezek a fó érdeklődési köreim. A kiállítást 
ajánlom minden barátomnak, munkatársam-
nak, akik segítettek, támogatták munkámat. 
Szerencsés embernek mondhatom magam, 
mert nagyon sokan vannak". 

Rendezvények: június 5-én hétfőn. 18 óra-
kor lesz az általános iskolák VI —VII. osztá-
lyos tanulói részére rendezett tánctanfolyam 
záró foglalkozása. Bemutatót tartanak a tánc-
klub tagjai. 

Június 3-án 10 órakor: a ruhagyári óvoda 
évzáró ünnepsége. 

Június 6-án 16 órakor: a Hallássérültek 
Klubjában: Hogyan közlekedjünk biztonságo-
san? Antal Ferenc rendórszázados videovetí-
téssel egybekötött előadása. 

Június 19-én I f i órakor lesz a beiratkozás a 
nyári tánctanfolyamra. 

Kertbarátok köre: június 12-én 19 órakor: A 
növények keresztezése a házikertekben. Dr. 
Szalva Péter kandidátus előadása. 

Június 26-án 19 órakor: Egynyári virágaink 
címmel Sajtos Imréné kertészmérnök — tanár 
tart előadást. 

V/ayui elseje. A kellemetlen ido ellenérv tartalmas szórakozásban leheteti része Szirbik Imre 
laaacvelnok köszöntő szavait követően városunk minden korosztályának. A zenés ébresztő utan 
ier/en<r»el szórakoztatta a közönséget a Művelődési kozponf fúvószenckara az Ifj&sági Park színpadán. 
A Mnvrlódru és Ifjúsági Hai podiiuntermebea Leboczkv Zsuzsa, Csuka Mónika. Pfeiffer Maria és a 
C A ' - — » •• * 

Művelődési Kii/pont báhegviittese szórakoztatta. Fergeteges sikert aratott a hódmezővásárhelyi 
népláiieegvütles és a helvi eiterazviiekar. A társastáneklub apróságait cs a Helyőrségi Művelődési 
Otthon ja//halett csoportját is nagy érdeklődés kísérte. Délután az Ifjúsági Parkban á fiatalokat 
Szekeres Tanias es egvuttvse, valamint amatőr rockecvuttesek szórakoztatták. V/irfnsphh tnmwt «ii » 



Szabadság Filmszínház Országos aktfotó kiállítás Magyartés és a kerületek 
Jumus 1—4 Krokodil ütméét II. Sziinei, 

magvárul beszóló ausztrál ka landf i lm. 
Június 5—7. 16 es IS óra: /1c embervadász. 

Színes, mugv.irul beszélő amerikai krimi. 20 
óra. Oalladak filmje (Kallós Zoltán nyomaban) 
Magyar film. 

Június ti-II tanmesék a szexről. Színes 
magyar film. 

Június 12—14. 16 óra: Varázslatos örökség. 
Színes, magyarul beszélő csehszlovák mesefilm. 
18 és 20 óra: Viharos hétfő. Színes ;ingol film. 

Június 15—18. 16 óra: Pinocchio. Színes, 
magyarul beszélő amerikai rajzfilm. IH és 20 
óra: Három férfi és egy bébi. Színes, magyarul 
beszélő amerikai filmvígjáték. 

Jumus IV—21. 16 és IS óra: Éjszakai motoro-
sok. Színes görög film. 20óra: Lenullázott légió. 
Színes magyar film. 

Jumus 22 25. Mózes / - / / . Színes olasz 
— angol film. 

Június 26-28. 16 óra: Fehér törzsfőnök. 
Színes, magyarul beszélő amerikai kalandfilm. 
18 és 20 óra: Moonwalker. Színes zenés ameri-
kai film. 

Június 29.-július 2 16 óra: Halálos tavasz. 
Magyar film. 18 és 20 óra: Törvényszéki héják. 
Színes, magyarul beszélő amerikai krimi. 

Július 3—5. 16 óra: Rémmese. Színes, magva-
rul beszélő amerikai rajzfilm. 18és20óra: A lud 
/wve Wanda. Színes angol krimi. 

Előadások kezdete: délután 4 ,6 . 8óra. 

Immár ötödik alkalommal került sor az or-
szágos aktfotó-kiállítás megnyitójára. A meg-
nyitón Eifert János fotóművész a fotózás jubi-
leumáról szólt és az aktfotó történetéről-be-
s/élt. Ezen belül külön kiemelte, hogy ugyan-
úgy mint a művészetek más területén is. az 

Magyarlés klubkönyvtár: május 31.—jú-
nius 6-ig: Horváth Zoltán amatőr festő mun-
káinak kiállítása. 

Humán Kató Általanos Iskola: május 22-től 
június 10-ig: Bemutató a Művelődési Kozpont 
Díszítőművész körének munkáiból. Június 5-
en. 15 órakor: A gyöngyfűzés rejtelmei cím-
mel tart bemutatóval egybekötött foglalkozást 
Négvesi Jánosné tanárnő. 

I leked, pártház: június 12-én. hétfőn este 6 
órakor: A nemi betegségek és az AIDS cím-
mel tart előadást dr. Kovács Terézia főorvos. 

DISCO 

emberi test művészi ábrázolása a legnehezebb. 
Méltatta n pályázók tehetségét és a körülte-
kintő rendezést. Az elismeréseketSzirbik Imre 
tanácselnök adta át. A csongrádi Daloló duó 
műsora tette hangulatossá a tárlat ünnepélyes ' 
megnyitását. 

A Művelődési és Ifjúsági Ház egyik legnép-
szerűbb programja a tizenévesek részére ren-
dezett disco. A táncesteken a nyári hónapok-
ban pénteken és szombaton 19—23 óráig 
szórakozhatnak a fiatalok. 

Júniusban 2-án. 9-én. 16-án, 23-án, 30-án 
Hossó Csaba. 3-án, 10-én, 17-én és 24-én 
Gulyás János lesz a műsorvezető. 

• 
Újdonság, hogy június 8-án. 15-én és 22-én 

csütörtökön is lesz disco szintén Hossó Csaba 
vezetésével. 

Bérleti felhívás Kór i s t ák s ikere 
Az 1989-90-es évad bérlcthirdctésél az eddi-

gieknél jobban igazítva az igényekhez, a lehető-
ségek figyelembevételével bővebb műsorválasz-
tékot nyújtva igyekszik megszervezni a szentesi 
Művelődési Központ munkatársa. 

Ezúton kérjük a segítségét Öntől is. kedves 
olvasó! 

Ha ö n már bérlő, akkor kívánságai mellett 
véleményét, észrevételeit is szívesen várja az 
illetékes. 

Ha Ön még esak foglalkozik a bérletvásárlás 
gondolatával, akkor írja meg kiket, mely színház 
társulatát, milyen műfajú előadásokat látna szí-
vesen Szentes színházában!? 

A segítségével is kialakított részletes műsor-
tervet a Szentesi Élet augusztusi számában ol-
vashatja. 

Az alábbi lapot kivágva, a kérdések megvála-
szolása után. a Tóth József Színházteremben és a 
Művelődési és Ifjúsági Házban elhelyezett zöld 
urnába helyezze el. vagy juttassa cl a Művelődési 
Központ címére: Szentes. Tóth József utca 
10—14."..Bérletigény" jeligével június 30-ig 

JELZÉS A BÉRLETEKRŐL 
Mely bérletből kíván vásárolni az alábbiak 

közül? (aláhúzással jelezze!): Tóth József bérlet 
(hat előadás, operett, vígjáték, színmű) I. helv 
300 Ft. II. hely 260 Ft. Móricz Zsigmond bérlet 
(hat előadás^ musical. drámát-színmú) 1. helv 
300 Ft. 11 Tbely 260 Ft. Pódium hírlet (5 előadás, 
előadóművészek pódiumestjei) 300 Ft. Hang-
versenybérlet (4 előadás az Országos Filharmó-
nia koncertjei) 160 Ft. 

Véleményem, javaslatom, megjegyzés: 

Amennjtben nevei <» címet leliumeti. a/ igényeli bérle-
teket augusztus 2S-töl szeptember 4-ig átveheti a Tóth 
József S/tnliáz pénztárában. 

Klubmozi 
a Művelődési és Ifjúsági Házban 
Júniusban könnyű nyári szórakozást ígérnek a 

Klubmozi filmjei. Közös sajátosságuk, hogy 
mindkét film hármas koprodukcióban készült. 

Június 12-én, hétfőn: A rózsa neve. NSZK — 
olasz-francia film. Történelmi kalandfilm a 
XJ11. századból. Egy angol szerzetes és tanítvá-
nya egy olasz apátságba érkezik, ahol éppen 
gyilkosságok sorozata zavarja a lelkek nyugal-
mát. Érdekes nyomozás szemtanúi lehetünk. 
Kendezte: Jcan-jacques Annand. III. helyár! 
(sak 16 éven felülieknek! 

Jumus 2ó-an, hé'Jőn: Kalózok, francia tu-
néziai—amerikai film Román Polanski ren-
dezte a remek filmparódiát és Walter Matthan 
játsza a főszerepet. Mulatságos bonyodalmak 
eev hajótörött kapitány körül. Róla és útitársai-
ról, mulatságos kalandjaikról szól a film egy 
kalózhajón. IV. helyár! 

A vetítések este 7 órakor kezdődnek. 

Filmtéka 
Június 7-én: Sophie választása /—//. Színes 

amerikai film. 
Június 14-én: Broodway, Danny Rose. Ma-

avarul beszélő amerikai film. 
Június 21-én: Maratön életre-halálra. Színes, 

magyarul beszélő amerikai film 
Jumus 28-an: Jó reggelt, Babilónia.' Színes 

magyarul beszélő olasz—francia film. 
Július 5-éN. Keresztapa / - / / . Színes, magya-

rul beszélő amerikai film. 
Előadások kezdete: este 7 óra. 

V i d e o m o z i 
Június 4-én: Elítélve. Színes, magyarul be-

szélő amerikai bűnügyi film. 
Június 11-én: Kaland Cies szigetén. Színes; 

madáru l beszélő olasz kalandfilm. 
Június 18-án: Angyalok dühe 1—11. Színes, 

macvarul beszélő amerikai bűnügyi film. 
Jumus 25-én: Rejtelmes sziget. Színes, magya-

rul beuélő<panvol film. 
. Július 2-én Gydkos játszma Színes, magva-
•>•1 k x i i l A MMII sí k'mlicvi film 

Vesztfáliából járt megyénkben egy kórus, s 
ennek tagjai vitték el a/ NSZK-ba a szentesi 
Bárdos Lajos nevét viselő vegycskar hírét. Bi-
zonyára szépeket mondhattak a mieinkról a 
határokon túl. mert nem is olyan regen meghívó 
levelet kézbesített a postás Nagy Jánosnak, a 
Lajtha l.ászlózeneiskola igazgatójának, egyben 
az énekkar vezetőjének. Ebből derült kt: az 
NSZK-beli Rheine c;s Mesum nevű települések 
nóikarai vendégségbe hívják a szentesieket áp-
rilis végén. 

Joggal felszisszenhet az olvasó, ugyan mi 
pénzébe kerülhetett Szentesnek a mintegy 40 
tagú kórus utaztatása az NSZK-ba. Ám felesle-
ges az aggodalom, mert az. énekesek jórészt 
nem közpénzből mentek öregbíteni a magyar 
kórusmozgalom jó hírnevét. Maguk is zsebbe 
nyúltak, elfogadva persze a két mecénás — a 
S/entes és Vidéke Afész meg a helyi művelő-
dési központ — önzetlen felajánlását. 

Tartottak kicsit az úttól — mini elmondta 
Nagy János. — mert nem tudták elképzelni, 
milyen lesz a fogadtatás. De a vendéglátó 
családok őszinte szeretettel, barátsággal vették 
körül őket a nap csaknem minden órájában. 
Azt már én teszem hozzá, hogy a házigazdak-
nak e nemes gesztusa talán a szentesi kórus 
szakmai felkészültségének, hozzáértésének is 
szólt. A sikerből bőven kijutott nekik a világi és 
egyházi műsorukért Az utóbbit a rhelnei temp-
lomban adták elő a közönség megelégedésére. 
Valószínűleg hagyomány lehet az NSZK-han. 
hogy időnként kórházakat is felkeresnek a kó-
rusok. Két kórházban is énekelt a Bárdos l.ajos 
vegveskar. miközben rádió sugározta a kórter-
mekbe a magyar dalokat. Ami pedig a reperto-
árt illeti: a reneszánsz művektől a mai szerzőkig 
igyekeztek mindent bemutatni. Nagy sikere-
volt a magyar zenének. Lisztnek. Balázs Ár-
pádnak. Bátdos Lajosnak és Lajthának. De a 
házigazdák kedvéén németül is énekeltek 
Bhramstól egy népdalt. A nyugatnémeteket 
persze a tüzes ritmusok. a magyar népdalfeldol-
gozások ragadták meg leginkább. Felkeresték a 
Bárdos-kórust az ott élő magyarok is. s a 
legnagyobb elismerés és büszkeség hangján 
szóltak szereplésükről. 

A szentesiek úgy tapasztalták, hogy az ottani 
két kórus tugjai — vannak köztük bolti eladók, 
textilgyári művezetők, rendőrök, tanárok és 
más értelmiségiek — nagyon keményen dolgoz-
nak. de van is értelme. Am a munka mellett 
igen fontosak számukra a társas kapcsolatok. S 
ebbe belefér egy másik nemzet kórusával való 
kapcsolat kiépí tése is. 

Most a szentesi kórustagok azon törik a fejüket. 
hogyan tudják majd viszonozni a nemet énekesek 
vendégszeretetét. Mert abban maradtak: jövő 
tavasszal házigazdáik utaznak Szentesre. 

B. I. 

Reformerek fóruma 
Május9-én politikai nagygyűlést, illetve fóru-

mot tartottak a helybeli reformkör tagjai. A 
megye más városaiból is jöttek reformköri akti-
visták. Keserű Imre, a szentesi rcformkőr egyik 
alapítója, az MSZMP megyei párt-végrehajtó-
bizottságának tagja volt a szónok. Egyebek 
kőZÖtt arról beszélt, mitől és hogyan lettek 
reformgondolkodásúak. A progresszivitást hir-
dető szavak hitelét konkrét tettekkel kell iga-
zolni mindenkinek a saját környezetében vagy 
munkahelyén. A pártnak okvetlenül reform-
pártnak kell lenni, mert különben nincs csélv a 
kívánt fordulathoz és országunk elmaradása 
csak növekszik a nemzetközi színvonalhoz ké-
pest. 

Ezután őszinte és eleven eszmecsere bonta* 
kozott ki és számos kérdést közösen tisztáztak a 
résztvevők. A reform körök május 20-án kezdő-
dött országos szegedi találkozója is azt a célt 
szolgálja, hogy végleg utat törjön a baloldali 
rcformprogresszió. 

• 
Meg kell említeni, hogy Keserű Imre kész-

séggel tett eleget kérésünknek és részt vett a 
Szentesi Élet szerkesztőbizottságának május 5-
én tartort ülésén. Betekintést nyújtott a megyei 

• • i. , to -»w-m-iiv r-s \r!f .'u*nvt mo 

Programadó 
népfrontértekezlet 

A körzeti tanácskozásokat követően május 
közepén megtartották a városi népfrontértekéz-
letet. A közel 150 résztvevő élénk vitát folytatott 
a mozgalom megújításáról és jövőbeni szerepé-
ről. Állást foglallak a pártirányítástól független. 
Önálló arculatú tömegmozgalom mellett. Kifejez-
ték azt a szándékukat, hogy egyenrangú partneri 
kapcsolatra törekednek minden szervezettel és 
kialakuló közösséggel. A népfront reformpárti és 
örömmel fogad minden, a nemzeti felemelkedé-
sért cselekedni kész embert, bármilyen mozga-
lom vagy szervezet tagja, 

• 

Az értekezleten ,i HNF városi bizottságának 
elnökévé Szabó Zoltánt, a Vízmű személyzeti 
osztályvezetőjét, alelnökökké Négvesi Jánost. 
KarikőT. Lajost és Pék Józsefnél választották. A 
titkárt tisztségben megerősítették Hering Feren-
cet. A június 17-én sorra kerülő megyei értekez-
let szemesi küldöttei mellett megválasztották azt 
a nyolc személyt. a,ki a megyei népfrontbizottság-
ban képviseli városunkat: dr. Faragó l ászlót 
(Kutató Intézet), Fogas Pált (MÁV). Imre Ernőt 
(református esperes). Juhász Mihálvnét (MÁV 
lakásszövetkezet), dr. Márton Sándort (Árpád 
T v ) . Najjy Katalint (Ruhagvár). dr. Négycsi 
Íiínosr tFliker)'és dr.-'JYV-íózsefnét "(nyugdíja* 
pedagógus). 

EMLÉKPLAKETT 
Az érkct^kczlctcn több évtizeden át végzett 

kiemelkedő munkája elismeréseként emlékpla-
kettet adtuk ál Kádár Máriának. Zsíros Katalin-
nak. dr. Molnár Lászlónak. K. Horváth Máriá-
nak és Kiss Imrének. 

Gyermekműsorok 
a szabadban! 

- NYÁRI ELŐZETES -
A nyári szünidőben, napozás, fürdés mel-

lett szórakoztató programokat is kínálnak a 
Művelődési Központ munkatársai a legkiseb-
beknek. Négy helyszínen játszhatnak, szóra-
kozhatnak együtt a gyerekek: a Tisza strand-
ján. a ligeti fürdőben és a Hámán Kató. 
valamint a Klauzál utcai lakótelepen. Bábelő-
adás. játszóház és zenés, játékos műsor váfja 
az érdeklődőket. 

A helyszíneken júniusban megjelennek a 
Művelődési Kó/pont hirdetőtáblái a pontos 
időpontok, előadások feltüntetésével. 

Figyeljétek, keressetek a programokat, 
nem bánjátok meg. 

Iskolások részére 

Tánctanfolyam 
Társastánctanfolyam indul a középiskolás 

fiatalok és az általános iskola 7—8. osztályos 
tanulói részére. Kp • -

A heti 2 x 3 órás foglalkozásokon a hagyo-
mányos táncok: tnngo. bécsi, cha-cha, rock 
stb. kívül a country, lépéseit is elsajátíthatják a 
jelentkezők. 

A tanfolyam augusztus első hétvégéjén vizs-
gabállal zárul. Tandíj: 500 Ft. Beiratkozás, 
megbeszélés 1989. június 19-én. 18 órakor az 
Adv Endre utcai Művelődési Házban. 

„ L e l k i j ó f ö d e k " 
Szentes mezőváros népességének többsége 

még a két világháború között is mezőgazdaság-
ból élt. A határ talaja többféle. A szakirodalom 
szerint u Délkelet-Alföld talaja löszön képző-
dött vályogtalaj, meszes homok: a szikes talaj 
fajtái: homokon meszes, löszháton és öntéstala-
jon kilúgozott (Magyarország gazdasági föld-
rajza. Szerk. Radó Sándor. Gondolat, 1963. 
334.). 

De nézzük meg, hogyan határozták meg a 
föld minőségét, fajtáját volt művelői és tulajdo-
nosai. illetve mit termeltek egy-egy határré-
szen! Az Alsórét: ..Itt van az Aisónt. Fzcsípá-
kas. fekete csipakas lód." (Erdóháti Nauy Án-
tal.) Felsőrét: ..Nagyon jó fekete lód." (Polgár 
József.) Az Alsóiét es a Felsőre! is a szabályo-
zásig a Tisza árterülete volt. A ví/szabályozás és 
csatornázás naeyobb ütemben 1879 után indult 
meg. a városnak; 1880—90 között jelentett nagy 
anyagi terhet (Szentes. Szerk. Nngy Imre. 1928. 
11 . ) 

Gránitz Imréék és szomszédaik még a század 
elején is a malacokat a Sulymos-tó nádasaiban 
nevelték föl. Pár hold földön is jól meg lehetett 
élni. ..Vőt égy hold dinnyém mindén esztendő-
ben. Másfél hold krumpli. Rengeteg sok alma 
termétt. Vőt itten, hogy húsz mázsa szilva 
termett, oszt a kezem sé téttem rá. Még vót 
negyvennyóc család méhem." (Gránitz). Külö-
nösen jó dinnyetermó helyeknek számítottak: 
Nagyhegy. Berek. Alsórét. Tés és Sáphalom 

Berek. Berki Szőlők: ..Fekete homok, de ott 
van alatta nem messzire a sargá homok. Lo-
csolni kéli." (Csonka István). A Tisza szabályo-
zásáig a víz körüljárta, éltette a berki szőlőket 
és gyümölcsösöket (Piti József). ..A Tisza itt járt 
bé (ti. a berki iskolánál), ide kötötték a halász-
dereglyéket. Égy fél deci pálinkáért löhctétt 
vénni égy hold fődet (ti. a Berekkel határos 
Alsóréten). Annyita nem kéllétt sénkinek. 
Azután (^csatornázták. jó termőfőde-k lé'ttck." 
(Csonka István apjától hallotta.) 

Dónáj: ..A nádashalmi rész olyan dimbes-
dombos. égy része még jó fekete föd, azután 
még vannak benne szikes^talajok. Béni, amit 
Dónátnak neveznek (ti, Belsó-Dónátnak), az 
lehet mondani, hogy lelke Magyarországnak, 
az annyira jó. Kukoricatermó. nagyon." (Rúzs 
Molnár Laiosne R .kz Erzsébet mondta, aki itt 

Talán nem véletlen, hogy dónáti kisparaszt. 
Papp Imre írta le a szentesi kukoricatermesz-
tést 

Ecser. főként Kúlsó-Ecser: „A főd, az 
gyénge vót. A szikes talaj nemnagyon kedvezett 
a kukoricának. Ha esó van kemény a főd. 
azután Összeszalad a víz. Napokig elvan (ti. nem 
szívja be a föld a vizet)". (Rúzs Molnárné). 
Rackát (vagyis juhot) és merinőt (vagyis birkát) 
a szikesken, Kistókén. Külső- és Belső-Ecseren 
tartottak. Rúzs Molnár Lajos Ecseren birka 
mellett ökröt és ludat tartott. Négy ökörrel 
szántott. Az ötvenes években még ökrösszeké-
ren járt. 

Lcscr. inkább Belsó-Ecser: ..Búzát termett, 
árpát, zabot. A búzát, as/t megatta (ti. bőven). 
Amibu a jo kenyerek votak." (Rúzs Molnár). 
„Nagy rísze lelki jó f td vót." (Erdóháti). 

A Veker nevú kanálishoz több határrész; 
Vekerlapos. Vekerhát, és Vekerzug kötődik. 
Erdóháti Nagy Antal a tunyavilágnak ezen a 
részén élt. Vekerhát: „Jó feketefód. Anná mán 
jobb nem is létezhetétt." Vekerzug: „Ott mán 
elegy és, szíkpados, Másik része még homokos. 
A szíkpados föd a búzatermíst szüli." 

A vízszabályozásig a város határának jelentós 
része víz alatt állt azjrv nagy részében. A város 
településrendje a hajdani Víz rendszerhez iga-
zodva alakult ki . (Nyíri Antal: A kihaló szentesi 
víziélet néprajzi és népnyelvi maradványai . Sze-
ged, 1948. 6—16.) Néhány utcanév is őrzi ezt, 
például Kis-ér. Nagy-görgós. Kis-görgós. Ezek 
najdan vízfolyások voltak. 

Szentes határában az 1880-as évektől tele-
pedtek le bolgár kertészek, vagyis Bulgáriából 
lOtt kertész szakemberek A varos körül, vizek 
közelében, a Nagyvölgyben, az Alsóréten, Be-
rekháton és a Kisháton jöttek létre kertészetek. 
Néhány ismeri kertész: Ivanov Gergely. Dimit-
rov Rudolf és Kelivanov Todorov Illés (Szél 
Sándor és Szűcs Imre közlései alapján). 

A földek értékét aranykoronában mérték. 
Néhány határrész földjének minősége aranyko-
ronában: az Alsórét 12—16 ar kor/kh, Dónát. 
14 -18 ar kor/kh. Külsó-Ecser 1 - 2 , Belsó-
Ecser 8—12 ar kor/kh ( Pusztai József közlése). 

A cikk írója a fenntiekben nem kívánta a 
város teljes határát égtáji jclolcssel és történeti-
ségében bemutatni. Ezt megtehetik a társszak-
mák művelői. 

SZŰCS JUDIT 



Negyedszázad a katedrán Megkérdeztük a „Szentesítettszocializmus"szerzőjét 
Kotrledik a Uikv vége Tooktn 

'tmrmcne. a Horváth Mihály Gimna 
in az idén 24-szer éli meg ezt az 

A majd negyedszázad alatt 
a hetedik művelődési minisz-

íl s ki tudja, hányadik oktatáspo-
Ér^ai koncepciónál tart. Szinte ön-
• :«t adódott beszélgetésünkben, az 
t * ó kérdés: 

- Hogyan „viselik" a pedagógu-
u — j; nkolaugy kurzusváltásait? 

- Mindig célszerű megvárni, amíg 
c o apodik az ilyen-olyan kam-
r* - . Az iskola szelleme, légköre is 
• t p : kiszúrni a fentről érkező utasítá-
s o k é i az élettől idegen, íróasztalnál 
t i i o t t elképzeléseket. Meg aztán 

idő után mindenkinek kialakul a 
i u m tanítási stílusa és rendeletre 
vmiijen tér el attól, amit a gyakorlat-
lan jónak talált. 

- A kialakult stílus nem vezet egy-
. monoton ismétléshez, fásultság-

fít? 
- Nem, mert soha nem lehet 
jnazt ugyanúgy megismételni, hi-

szen a gyerek mindig más. és mást 
icnvel. Áz viszont igaz, hogy tanév 

» r e bizony mi is elfáradunk s épp-
-f> bárjuk a szünetet, mint a diákok. 
Kjlonösen akkor, ha több érettsé-
L zó osztályunk van - mert nemcsak a 

ngázás, hanem a vizsgáztatás is 
fc -nerító fizikailag és szellemileg. 

ana persze — ilyen a pedagógus — 
reuint hiányzik az iskolaszag. 

-Az idén hány osztálynál érdekelt 
éz rtettségiben? 

- Háromban és közülük az egyik-
nrk osztályfőnöke is vagyok. Ez min-
dig többet jelent, hiszen az osztályfő-
a k tanítványait gyerekeinek érzi. 

- Bizonyára sok versenyt, pályá-
ztot nyert tanítványa volt. Ezek a 
nyerek minősítik a tanárt is? 

- A pedagógus munkája nem 
merhető és szerintem a diákok ver-
vnysikerei sem tekinthetők mércé-
nek. Egy helyezésben benne van per-
sze. hogyne volna a tanár erőfe-
szítése is. de azon kívül sok más: az. 

hof* mitscn tudással, érdeklődéssel, 
törekvéssel jott a gyerek az iskolá-
ban. Másrészt ügy gondolom, leg-
alább ekkora érdem, ha egy gyenge 
vagy közepes képességű diákot el 
tudunk vinni az érettségiig — nem-
csak tantárgyi tudásban, hanem mű-
veltségben is. Nem hagyni elkallódni, 
elveszni egy gyengét van olyan ered-
mény, mint egy kiváló tehetségűt se-
gítve sziporkázni. És bár a gimná-
zium elsőrendű célja a továbbtanu-
lásra való felkészítés, nem a kiválók-
ból, hanem a közepesekből és gyen-
gékből áll a többség. 

— Gyakran vádolják azzal a mai 
fiatalokat, hogy nem érdekli őket 
semmi, ön szerint igaz ez? 

— Nem így van. Földrajzóráimon 
tapasztalom, hogy fel lehet kelteni az 
érdeklődést, főleg a fiúkét. A lányok 
inkább jól tanulnak és csendben ülnek 
órán. a fiúk viszont nem biztos, hogy 
megtanulják a kijelölt részt, de arra 
emlékeznek, amit órán beszéltünk. 

— Melyik a jobb dtáktipus? 
— Nem lehet szembeállítani a ket-

tőt. A gyereket olyannak fogadom el. 
amilyen. Nem érdemes próbálkozni 
azzal, hogy megváltoztassuk egyéni-
ségét, mert akkor az már nem ő lesz. 
Szükséges viszont, kivált serdülőkor-
ban, hogy sok jó példát lásson és 
hatásukra pozitív jellemvonásai erő-
södjenek, a kevéssé előnyösek pedig 
halványuljanak. Ehhez színes tanár-
egyéniségek kellenek, hogy minél 
többféle hatás érje agyereket. Emiatt 
érzem tragédiának a pálya elnőiese-
dését. Feltétlenül hiányos annak a 
gyereknek azélményanyaga. akit (ta-
lálkoztam már ilyennel) édesanyja 
egyedül nevei és általánosban kizáró-
lag nó tanárai voltak. Messze vezetne 
az okok boncolgatása, a pályrf presz-
tízsvesztésének elemzése. Bízom ab-
ban, hogy e téren most már csak-
ugyan javulás következik. Bízom 
benne azért is, mert a pedagógus 
alapvonása, hogv mindig remél. 

CS. I. 

Május második hetében jelent 
meg az Élet és Irodalom címú heti-
lapban a ..Szentesített szocializmus" 
cimú riport. A városban volt aki ezt 
az írást a valóság feltárásának újabb 
bizonyítékaként hozta fel. Mások 
úgy vélik, hogy az eljövendő válasz-
tások korteskedő nyitánya, misze-
rint van néhány stramm ember Szen-
tesen, akik sokoldalúságuknál fogva 
esetleg sok feladat megoldására al-
kalmasak. A Hírlap Szerkesztőségé-
ben történt elbocsátások indokait a 
Hírlap főszerkesztője a május 18-i 
lapszámban megvilágította. Nekünk 
csak az a kérdés marad, hogy miért 
csak egy munkatársért fáj az együtt-
érzők szíve, amikor két embernek 
mondtak fel a szentesi szerkesztő-
ségben. (Egyébként mind a kettőnek 
a további sorsa már rendezett.) 

F.zek után nézzük meg, hogy a 
szerzőnek. Nádor Ist\finnak mi volt 
a célja a „Szentesített Szocializmus" 
megírásával? A válaszát így kezdte: 

— Azt igyekeztem bemutatni. 

hogvan változik világunk. Nemcsak 
abban, hogy a korábbi pártvezetók-
nek két Mercedes is járt a vidéki útra 
— most meg csak egy —. hanem 
abban is. hogy a gyakoríat bizonyítja: 
össze lehet hozni egy közös fedél alá a 
nyugállományú honvéd-és rendőr-
tiszteket a Keserű Imrékkel, a párt 
megújulását határozottan szorgal-
mazó reformerekkel. És nemcsak 
Keresü Imre nyer ezen. Megnyugszik 
a felsópárti vagy kiséri kommunista 
is. aki mostanában összezavarodott 
saját pártjának lapját. — a Népsza-
badságot — olva^án. Megérti, hogy 
így nem mehet tovább. A régi szocia-
lizmusmodell további építése kataszt-
rófába viszi az országot. 

Azt is szeretném bizonyítani, hogy 
az MSZMP tagok, alapszervezetek, 
bizottságok képesek a megújulásra, 
képesek elhatárolni magukat a múlt 
és jelen hibáitól és elenni a konkur-
rens pártok kenyerét. Ezt úgy értem, 
hogy az MSZMP-nek élére kell állni 
annak a közösségnek, amelyik nem 
akar egy forintot egy ötvenért 

előállítani Amelyik nem túri. hogy a 
milliárdos veszteséggel uzemeló gyá-
rak vezetői százezres jutalmakat kap-
janak. amelyik képes a kvalitásost 
megkülönböztetni az átlagostól és ki-
mondja a hazugságról, hogy hazug-
ság. 

Ne feledje el. a párt nem azokat 
jelenti, akik a funkcionáriusai. A 
párt mi vagyunk itt Szentesen, akik 
naponta fizikai és szellemi munkával 
arra törekszünk, hogy 2010-ig kifize-
tendő százmilliárd dolláros adósság 
és kamat mellett gyerekeink valami-
képpen meg is tudjanak élni. Tehát a 
régi ellen és az új mellett fogalmaz-
tam meg elkötelezett kommunista-
ként, álláspontomat az említett ri-
portban. Sokan gratuláltak, fénymá-
solt példányokban terjesztették. 
Volt olyan is. aki nem értett egyet 
vele. Saját fészkünkbe piszkítunk? 
— kérdezte egy idősebb elvtárs. 
Nem. A régi fészek már leszakadt az 
ágról és néhány száradó levél tartja 
csupán. Új fészket kell építeni. 

D. J. 

„Átalakulásról papolnak, ebből csak az áremelést érezzük99 
Az emberek hitvesztése, az ország 

ziláltsága együttesen sürgeti a nép-
képviseleti választásokat. Mi elébe 
mentünk az eseményeknek. Három 
szentesi szavazó állampolgárt meg-
kérdeztünk: kikre voksolnának? Mi-
iven politikai programot támogatná-
nak? 

A berekháti új városrészben 
Gömöri Imréné így válaszol: 

— Olyan tanácstagot szeretnék, 
aki a szívén viseli a választókörzete 
sorsát. Aki szóba áll velünk az utcán 
is. Esetleg meg is kérdezi, hogy ki-
nek mi fáj. Itt a Juhász Gyula utca 
páratlan oldalán — egytől-tízenegyig 
— nincs járda. Az út is földes. Mi tíz 
évig Nagyhegven sárban, hóban 
hordtuk iskolába a három gyereket. 
Öt évvel ezelőtt azért építettünk ide. 

Fiatalok lakásvásárlási támogatása 
A lakásügyi társadalmi bizottság 

•najus 17-i ülésén elkészítette a visz-
sza nem térítendő támogatás és ka-
matmentes kölcsön juttatására java-
solt személyek névsorát. 

Lakásvásárlás: Molnár Mária és 
Török Ferenc (Szentes, Sima F. u. 
44-58 . ) 200 ezer forint. Kovács 
Gyula és neje (Szentes, Jókai u. 
165/A) 200 ezer forint. Danyi Géza 

neje (Szentes. Munkácsy u. 2.) 
i00 ezer forint. Szanka Sándor és 
neje (Szentes, Nagyörvény u. 11.) 
2<X) ezer forint. Szabó Sándor és neje 
Szentes, Mecs-Balogh u. 16/A) 200 

ezer forint. Tomcsányi Sándor és 
ieje (Szentes. Jókai u. 76.) 200 ezer 
forint. 

Lakásépítés: Hegyi József és neje 
Szentes, Nagynyomás 42.) 200 ezer 

forint. Kotvics-Varga Lajos és neje 
Szentes. Alsórét 167.) 100 ezer fo-

nnt. Molnár Zsolrés neje (Szentes, 
Április 4. u. 26.) 200 ezer forint. 
Mike Lajos és neje (Szentes, Úttörő 
« . 4/B. 1/2.) 100 ezer forint. Puskás 

Károly és neje (Szentes, Kilián Gy 
u. 4.) 200 ezer forint. Szikora János 
és neje (Szentes, Sopron u. 30/B) 200 
ezer forint. Huszka Mihálv és neje 
(Szentes. Rákóczi F. u. 125.) 200 
ezer forint. 

Lakásbővítés: Faur Zoltán és neje 
(Szentes. Lavotta u. 22.) 200 ezer 
forint. Bozó Ferencné (Szentes. 
Marx tér A ép. 2. hl. 111/10.) 200ezer 
forint. Halmai Árpád és neje (Szen-
tes, Könyök u. I.) 200 ezer forint. 
Kósa Imre és neje (Szentes, Török S. 
u. 25.) 100 ezer forint. 

Lakásfelújítás: Tihanvi László és 
neje (Szentes, Török S.' u. 29.) 200 
ezer forint. Lucz Zoltán és neje 
(Szentes. Kisér u. 48/A) 200 ezer 
forint. Fehér Kálmán és élettársa 
(Szentes, Lavotta u. 27.) 100 ezer 
forint. Tarján István és neje (Szen-
tes, Gaál I. u. 41.) 200 ezer forint. 
Piti Sándor és neje (Szentes. Kéreg 
u. 31.) 200 ezer forint. Fehér Sándor 
és neje (Szentes, Lavotta u. 8.) 200 
ezer forint. 

Vissza nem térítendő támogatás és 
kamatmentes kölcsön juttatására nem 
javasolt személyek. 

Sándor János és neje (Szentes, Tö-
rök S. u. 81.). Kálmán Lajos Sándorné 
(Szentes. Mentő u. 67.). Miskolczi 
Antal és neje (Szentes. Drahos I. u. 
2.111/12). Horváth Sándor és neje 
(Szentes, Nagyhegy 373.), Virágos 
Bálintné (Szentes. Gergely u. 42.). 
Búza András és neje (Szentes. Kádár 
S. u. 48.). Molnár Mihálvné (Szentes. 
Sáfrán M. u. 43.) Dörmó Antal és neje 
(Szentes. Rákóczi F. u. 101/C). Széli 
Sándor és neje (Szentes. Mészáros L. 
u. 6.) László Jánosné (Szentes. Berek 
32.). Varga lstvánné (Szentes. Szegfű 
u. 8.), Lakatos Borbála (Szentes, 
Dankó P. u. 29.). özv. Berki Mihályné 
(Szentes, Kiss B. u. 7.) 

A javaslatok ellen kifogás nyújt-
ható be a Városi Tanács V. B. Igaz-
gatási Osztályához 1989. június 6-ig. 
Döntést a Szentes Városi Tanács 
Végrehajtó Bizottsága hoz. az 1989. 
június havi ülésén. 

— V o k s o l ó k nézete — 
hogy kényelmünk legyen. És tessék! 
Eső után sárosabbak vagyunk, mint 
a berkiek. 

— Én minden tanácstagi beszá-
molón morgok ez ügyben. Legutóbb 
87' decemberében azt válaszolták a 
tanácstól, hogy kérésemet továbbít-
ják a népfrontbizottságnak. Boltunk 
sincs. Vagyis a Lenin úti messzi van. 
Délután kettőkor bezár. Szombaton 
ki se nyit.(?) Sok a gyerek erre. 
Egyetlen játszóhelyük az agyagbá-
nva gödör, összefogva játszóteret 
csinálhatnánk nekik. Tchenes gaz-
dák innen a városközpontba „bicik-
liztetik" a tejet. Egy kis jóakarattal a 
tejátvételt is meg lehetne oldani 
helyben. Mi most olyan tanácstagot 
akarunk, aki nem a tanács szája íze 
szerint dolgozik, hanem a tudása 
legjavát adja az itt lakók érdekében. 

Rozgonyi László a városközpont-
ban fogalmazza meg milyen ország-
gyűlési képviselőnek szavazna bizal-
mat. 

— Most csakis olyan jelöltek in-
dulhatnak. akik „gazdasági nyelven" 
is értenek. Azért, hogy egyszer s 
mindenkorra elérjük, hogy a minisz-
terek a tisztelt ház „alatt" legyenek. 
A honatyáknál az is mérce, hogy 
hogyan képviselik azokat, akiknek a 
színeiben indulnak. 

— Én úgy látom, a jelenlegi vidéki 
képviselők nem igazán „haza beszél-
nek". Szégyellni való, hogy — a 
fővároshoz képest — milyen olcsó a 
vidéki munkaerő ára! Még azt sem 
harcolták ki. hogy a villanyáram dí-
junk egyenlő legyen a pestiekkel. 
Pedig a mi pénzünket is éppen úgy 
harapdálja az infláció. Azt mondom 
most is, ha "87 szeptemberében tudá-
suk magaslatán állnak, abban a for-
mában nem fogadják el a személyi 
jövedelemadót. Hisz azokat csapták 
agyon, akik hajtanak. Meg azokat a 
vállalatokat, akik a munkásoknak 
munkát, munkabért adnak. 

— Azt ígérték, hogy az adóba be-
szedett forintjaink hollétéről be-

számolnak. Eltelt egy fél év és min-
denki hallgat. Mi meg szépen fizet-
getjük amit a nagy vezetők elherdál-
nak. Vagy a nem odavaló képviselők 
rossz döntéseikkel a Dunába kapar-
tak. No de a sebek nyalogatásából 
már volt elég. Válasszunk megfelelő 
embereket a megfelelő helyekre és 
haladjunk tovább. 

Kanfi Horváth Mária a város pere-
mén. a hékédi emberek nevében 
szól. 

— Várjuk az új választásokat. Ab-
ban bízunk, hogy az lenyugtatja a 
„zöld árt". Csillapítja a társadalom 
lázas állapotát. Tavaly nyár óta a 
politikai élet átalakulásáról papo-
lunk szüntelen. Ezt már unják a „kis 
emberek". Hisz nem éreznek mást 
csak áremelést, adófizetést, nehe-
zebb megélhetést. A pártok, szerve-
zetek nem az infláció fékezését, nem 
a gazdaság talpra állítását sürgetik. 
Hanem civakodnak. Emésztik egy-
más erejét. És ez az MSZMP-re 
nézve is igaz! Én párton kívüliként 
mondom, most kellene nekik össze-
fogni. Jó gazdasági, politikai, válasz-
tási csomagtervet készíteni. 

— Hogy én milyen programot tá-
mogatnék? Olyat, ami 8 órai becsüle-
tes munkáért, tisztességes megélhe-
tést ígér. Ez szerintem nem egy irreá-
lis elképzelés. Miként alakulnak vá-
lasztások után az erőviszonyok? — 
ezt nehéz lenne most megjósolni. Az 
biztos, hogy az MSZMP a többi párt-
tal szemben lépéselőnyben van. Elő-
ször is mert hivatásos politikusok irá-
nyítják. (Azt most ne ragozzuk, eddig 
miért így.) Aztán meg azért, mert 
ennek a pártnak van hagyománya. Az 
emberek pedig így vagy úgy tisztelik a 
hagyományt. És az is igaz, hogy a 
mostani keresztbe szántott Magyar-
országon sokan vagyunk olyanok, 
akik az ugar alatt nemcsak a dudvafü-
vet. hanem termőréteget is látjuk. Ha 
ügyesen sakkozik az MSZMP, úgy 
osztja meg a hatalmat, hogy hatalmon 
marad. Csak utána tudjon élni a hely-
zet adta előnyével. 

DÓCZI JUSZTINA 

Kedves Barátom! 

Te, aki az újságírói pályát választottad és úgy tűnik eddigi 
eleted során némi sikert is értél el. Te kérdezted tőlem 
egutóbbi találkozásunkkor, hogy ki ez a Nádor István, akinek 

az írásai az Élet és Irodalomban időnként megjelennek. A 
kérdés majdnem pontosan úgy hangzott, hogy ki ez az ember, 
aki a vélemény helyett kinyilatkoztat, kommentár helyett 
pedig átvéve a „jó" Isten szerepét és előre hozva az utolsó ítélet 
napját ítéletet hirdet elevenek és holtak felett. Nos, akkor* 
•nivel mindketten siettünk, azzal tértem ki. amivel a süket 
nagymamákat szoktuk elhessegetni „hosszú", majd más alka-
lommal kitérünk rá. Tekintettel mindkettőnk elfoglalt és 
lefoglalt idejére, ezek a találkozásaink meglehetősen ritkák, 
ezert levélíráshoz szakítok időt, hogy szíves érdeklődésedet 
kielégíthessem. 

Ismereteim meglehetősen szűkösek ezen a téren, hiszen 
kapcsolatba sokszor, de baráti viszonyban soha nem kerültem 
az említett úrral. Visszaemlékezve megismerkedésünkre az 
akkor a „Csongrád megyei Hírlap" újságírójaként találkoztunk 
először, ahová az akkori idők fogalmai szerint kiemelt fizetés-
sel és családi okok miatt került. A családi ok. hogy feleségét 
Szentesre szólította a hivatása. így ó is a Hírlapot Szentesen 
képviselte. Az addigi időtartamra már nem emlékezem. de úgy 
tűnik, hogy viszonylag rövid ideig dolgozott ott . mert riportjai 
pontatlanok voltak és a riportalanyok állandó reklamációi 
miatt erről a pályáról eltanácsolták. Az Istenné válás a 
klasszikus római Cézárok szerinti folyamatát nem tapasztaltam 
ekkor sem, az emberi nem szerencséjére, sót... Miután az újság 
megvált tőle a Vetőmag Kutató Intézetben dolgozott történe-
lem—filozófia tanári végzettséggel, mint kutató. Tehette, 
hiszen az akkori idők felfogása szerint, ez a mai idók humána 
szerint is nemcsak a tanácselnök-helyettesnek van fia. hanem a 
fóorvosasszonvnak » van férje. Persze néhány hónapnál to-
vább ez az állapot sem volt tűrhető. így miután annál a 
vállalatnál» próbálkozott ahol én dolgozom, meg számos mas 

momra ismeretlen — beosztást. Azután egy idó után a város 
akkori első embere. volt első titkár kiadta az utasítást. hogy ezt 
a problémát meg kell oldani (mármint a szentesi munkaválla-
lást^ így ilyen nyomás és némi összeköttetés után a Tiszti Klub 
élére került, mint polgári alkalmazott. A problémát kipipál-
ták, a fent említett Úr megnyugodott. Végleges letelepedése 
érdekében társasház építésébe fogott, dicséretes módon gyara-
pítva ezáltal a nemzeti vagyont. Az Istenné válás jelei még 

Levél Budapestre 

Egy szellemóriás sámlira állt 

mindig nem mutatkoznak, sőt a házépítés közben megenged-
hetetlen dolgokba bonyolpdik. 1983 júliusában hivatali bünte-
tése után pártfegyelmit indítanak ellene „szándékosan elköve-
tett lopás" ügyében. A lopást bebizonyították, „ügyet" ugyan 
különösebben nem csináltak belőle, hiszen ez a honvédségnek 
is kellemetlen lett volna, hogy valaki a honvédségi építkezés-
ből tulajdonít el téglát a sajátjához. Szigorú megrovást kap 
é r t e , ami e l len n e m fe l l ebbez . 

Nálunk sokkal öregebb emberek elmondása szerint régen a 
Tiszti Kaszinó idejében a Kaszinó szálfatermetű büszke ezre-
dese ilyenkor hazament, nekiállt szolgálati fegyverét olajozni, 
amely a tisztítás közben véletlenül elsült. Nálunk semmi ilyen 
nem történik, hiszen szocialista társadalmunkban ez a szokás 
már régen kiment a divatból, sót a törvényes idó után a 
pártfegyelmit törlik, majd gyújt helyette másokat. Néminemű 
csönd után. tekintettel arra. hogy munkahelye kitűnő alkalom, 
hogy a honvédség kulturális költségvetéséből irodalmi estek, 
kulturális rendezvények révén kapcsolatokra tegyen szert, újra 
megjelennek írásai és mivel Te mondtad egy beszélgetésünk 

kommentál, gyárt és adja el. Ebből az „erkölcsi" magasságból 
könnyedén bírál embereket és dolgokat, kifogásolja a megyei 
pártvezetés 50 százalékos vásárolt téglaügyeit és így kezdi 
Istennek érezni magát — pedig egy régi szecsuáni közmondás 
szerint „a hulla ne írjon" (az erkölcsi hulla se!) Hogy sokan 
miért nem reagálnak arra amit elad? Talán azért, mert nem 
veszik komolyan. Talán azért, mert az iszapbirkózást csak 
nézni szeretik, csinálni csak kevesen, hiszen a győztes és a 
vesztes egyformán sáros lesz. 

A szomszédjával, akivel együtt építkeztek, az elmérgesedett 
viszony következtében nem is beszélnek. Nosza itt a kitűnő 
lehetőség. írni egy szatírát a cégről, ahol ez a szomszéd 
dolgozik, nevetségessé tenni őt és munkatársait mindazok 
előtt, akik a céget és a személyeket ismerik. Az. hogy ezért a 
bíróság pénzben megváltható 100 nap elzárásra ítéli, alkalom 
csupán arra, hogy reklámot találjon magának. Az olvasókö-
zönség egy része, aki a helyi viszonyokat nem ismeri, úgyis 
csupán a botrányt veszi meg. azt figyeli, azt értékeli „ó" megint 
jól megmondta „Nekik". Nem mindig tudja, hogy az az „Ó" ki 
és ki az a „Nekik". Nem veszi észre, hogy néhány évvel ezelőtt 
még Ő volt a Nekik. 

Kedves Barátom még egyszer elnézésedet kérem, hogy nem 
tudtam szóban időt szakítani többet számodra. 

Üdvözlettel: 
MAG PÁL 

Utóirat: A levelet újra átolvasva úgy döntöttem, nemcsak 
Neked, hanem a nagy nyilvánosságnak is az elmondott töredé-
kek tájékozódásul szolgáinak, ezért szíves engedelmeddel azt 
közreadom. Hiszen kell, hogy valaki figyelmeztesse a gyanút-
lan embereket, hogy vigyázzatok! Egy szellemóriás sámlira 
állt, hadonászik, még a végén összevagdossa a lábatokat!!! 



Meg tart a nyeremenyakció! 
Szen tesen , a Kossu th tér 5. s z á m alatt i 

B Ú T O R B O L T B A N 

július 31-éig 
30 000, — Ft feletti vásárlás esetén 

sorsoláson vehet részt. 

Nyeremények: 
Gorenje fagyasztóláda, 
rádiós magnó, 
mikrohullámú sütő 
és több más értékes ajándék. KERESKEDELMI 

M L L A L A T 

Templom jubileuma A p r ó h i r d e t é s 
Nem fi 'Pv/rn ker ev alntt énnlt Nem egészen ket cv alatt épült 

Dobovszki Jó/sef István tervei sze-
rint. A református templom átadá-
sara IVI4. májusában került sor a 
Felsópár ton/Ennek az eseménynek 
a 75. évfordulója alkalmából ünnepi 
istentiszteletet tartottak május 21-
én. vasárnap délelőtt. Ezután nyil-
vános presbiteri gyűlés következett . 
Ezen előadások hangzottak el a 
templom helyének és első lelkészé-
nek kiválasztásáról, a templomról 
mint építészeti alkotásról és szere-
péről a felsópárti egyházi közösség 
életében. 

Az ünnepi istentiszteleten orgo-
nán közreműködött Nagy János, va-
lamint a református kórus. Korabeli 
dokumentumokkal külön kiállítás 
mutatta be a templom krónikáját . 
Ennek szervezésében részt vettek a 
múzeum munkatársai. 

NÁLUNK ADHAT-VEHET / 

Mrn*MW<nwruha ktXcton/Ambe most er- t'cue;. »ijti H >r»i 
keztek kultokli romantikus ruhák ulonlctic-.se " eh ált. rt«d 
tek nngy válatzickban. Kcddtól pintekig anyaginkkal remlclkez.s arat n, s^nur 
Y-l? óráig. Dr. tiajominti. Széniem. Kossuth u l"" k c r c s c k Wr»nnt. NA-^ci . . - k 
u |3 ..M;igány"(NI0f»8 jeligére a uénies.h.rdc 

A KONTASET felvételre keres 

1 f Ö f Ü t Ö t , 
valamint 
b e t a n í t o t t m u n k á s o k a t 

Érdeklődni: 
a gyáregységvezetőnél. Szentes, Felszabadulás u. 1. 

SZJCWFB; 'ÍPA K7£L£Pt VT <12.. 

JÓ HÍRREL SZOLGÁLHATUNK! 
I s m é t m e g n y i t o t t u k 
h a t ó s á g i h ú s b o l t u n k a t 

HOL? 
S z e n t e s , 
A r a n y J á n o s u . 22 . s z á m 
a la t t . 

Keresse 
fel 
üzletünket! 

VÁLASZTÉK 
A VÁSÁRLÁSHOZ 

Csongrád Megyei 
Élelmiszer Kiskereskedelmi Vállalat 

A Szentesi 
Baromfifeldolgozó 

Vállalat 

FELVÉTELRE 
KERES 

hütőgépész 
szakmunkást 

Jelentkezni lehet 
a vállalat 

munkaügyi osztályán. 

A Szen tes i Ba romf i fe ldo lgozó Vál la lat 

F E L V É T E L T H I R D E T 
cs i r kedarabo ló ü z e m r é s z b e , a h o v a 

40 fő férfi és női munkavállaló 
j e len tkezésé t vá r ja , á l landó de lu tanos m ű s z a k b a . 

M u n k a i d ő : 1 4 — 2 2 órá ig . 

M u n k a b é r : kb. 4 0 Ft/ó. p lusz 3 0 % dé lu tán i pót lék. 

Je len tkezn i lehet S o ó s Is tvánné ü z e m e g y s é g - v e z e t ő n é l . 

L A K O D A L O M ? 
N É V N A P ? 

Ü N N E P ? 
A Szentes és V i d é k e Á F É S Z 

SZEGVÁRI 
CUKRÁSZÜZEME 

h á z i a s s ü t e m é n y e k , t o r t á k 
k é s z í t é s é t v a l l a l j a l 

Megrende léseket vár juk 

Terület i Ü g y v e z e t ó s é g 
Szegvár, Kossuth tér 6. Tel.: 12. 

Kiséri ABC-áruház 
Szentes , Farkas A. u. 34. Tel.: 385. 

L a k á s t a k a r v á s á r o l n i ? 

V a n e g y j ó a j á n l a t u n k : 
Keresse fel a Délépet, mely nemcsak epitéssel, hanem a lakások 
közvetlen eladásával is foglalkozik. 
Nálunk előre eldöntheti hogy hol. hányadik szinten, milyen szoba-
számú lakást kíván vásárolni. Sőt, előre kiválaszthatja lakása csem-
péjét, tapétáját, szőnyegpadlóját és egyéb felszerelési tárgyait. 
Jelenleg Szentesen, a Páva u. 2., 4., 6., 8., sz. alatt kínálunk 
eladásra 1,5 szobás 49 m2-es 
és 1 +2 félszoba + étkezős 66 m2-es lakásokat, 
1989. évi beköltözéssel. 
Ügyintézés: Délép Építésvezetőség 
Szentes, Kossuth u. 15. Telefon: Szentes. 37. 

„HA TŐLÜNK VESZ, VÁLASZTHAT!" 

MEGNYÍLT A SZENTESI 
LAKBERENDEZÉSI BOLT 

Különböző szekrénysorok, szebbnél szebb kárpitosgarnitúrák, 
étkezők, gyermekbútorok, kiegészítő berendezések, 
szőnyegek, függönyök, világítótestek között válogathat 
a kedves vásárló. 
A boltban OTP-ügyintézés van. 
Nyitva vagyunk: kedd, szerda, pentek: 8—17 óráig, csütör tök: 8—18 
óráig, szombat : 8—12 óráig. 

Cím: Szentes, Szabadság tér 5—6. ( a z a u t ó b u s z pá lyaudvarná l ) . 

DOMUS 

A szentesi 
Gépipari 
Vállalat 

gépírót 

és gyakorlattal rendelkező 
forgácsolási technológiában 

jártas 

munkavállalót keres 
műszaki ellenőr 

munkakörbe. 

OLCSÓ ÁRUK BOLTJA 
SZENTES, KOSSUTH U.8. 

Régi helyen, új választékkai! 
FÉRFI-, NŐI, GYERMEK-

KÖTÖTTÁRUK, DIVATÁRUK, KONFEKCIÓK 

KEDVEZŐ ÁRON KAPHATÓK 

NYITVA: HÉTFŐTŐL PÉNTEKIG 9 - 1 8 ÓRÁIG 



\ „nyolcas" Marikája Egészségvédelmi tanács alakult Elpalántált becsület BicikÜkeringŐ 

Május elseje alkalmából a megyei 
. *er Vállalatnál is elismerésben 
ízesí tet ték a legjobb dolgozókat. 

A szentesiek közül Béni Mária 20 
r^.es eladónó Kiváló Ifjú Kereskedő 
» jntetést kapott. Ez volt az első 

-.*mai elismerése. Munkahelyén. 
. Bajcsy-Zsilinszky utcai 8. számú 
ó d á b a n beszélgettünk vele. 

— Kereskedőnek általában a leg-
gengébb tanulók jelentkeznek. Te 
«. ilván a ritka kivételek közé tartó-

— Valóban elég jó eredménnyel, 
k vepessel mentem kereskedel-
m.be, A szakmunkásvizsgám vi-
szont jelesre sikerült. Igaz, ez a 
runkakezdéskor semmit nem je-
lent. 

— Elégedett vagy a választott 
::akmáddűl? 

— Máshoz nem is lenne kedvem. 
Tetszik ez a közvetlen kapcsolat az 
emberekkel. Most már lassan min-
denki a nevemen szólít. A munkám 
^mondottan az első helyen áll az 
e.etemben. Nem olyan nagy dolog 
ez. mégis jó érzés, hogy ma is meg-
csináltam a műszakot. Eleinte ke-
servesebb volt, mert a gyakorlato-
don nagy boltban dolgoztam és ott 
nem sokat lehetett tanulni. Itt job-
ban belerázódik az ember a szak-
mába. sokszor kell fejben összeadni. 

— Két műszak között mivel telik 
c: időd? 

— Még nem mentem férjhez, a 
fü le imnél lakom családi házban. 
Elég sok a munka, a kertben, meg a 

»/ág körül mindig van mit csinálni. 
Otthonülő vagyok, de azért moziba 
meg a vállalati ifjúsági vetélkedőkre 
elszoktam menni. 

— Az elismerést hogyan fogad-
tad? 

— Meglepett és nagyon jólesett. 
Eddig csak a szokásos jutalmat kap-
tam a vállalattól, meg egyszer a 
KISZ-tól a mozgalmi munkámért. 
Az én fizetésem mellett ezerötszáz 
:orint is pénz. meg az oklevél... Úgy 
érzem, ez arra kötelez, hogy bebizo-
nyítsam: nem hiába gondoltak rám. 
Ezután még jobban szeretnék igye-
kezni. 

— Három év munkájával szép si-
kert értél el. Mi lehet a következő cél? 

— A szakmunkásvizsga után sze-
rettem volna továbbtanulni, de 
amelyik boltban dolgoztam, ezt nem 
ehetett megoldani. Most már nem 
rondolok a tanulásra, csak a mun-
» :mmal érhetek el többet. Az 
jtóbbi időben a főnökasszonyt is 
-zoktam helyettesíteni... 

(km.) 

Kell 
a „demo"paprika 

Felröppent a hír a város termelői 
között, hogy a KZR nem vásárolja 
:el az úgynevezett „demo" tv papri-
kát. Abonyi Sándortól, a KZR áru-
: rgalmi osztályvezető-helyettesé-
től megkérdeztük: igaz-e? 

Nem igaz — mondotta telefonon. 
— Pillanatnyilag ugyan az a helyzet, 
hogy a demokratikus országok kö-
2wl még Csehszlovákia nem írta alá 
az államközi szerződést. De ez nem 
azt jelenti, hogy nem kell nekik a 
paprika. Az egyik legnagyobb vá-
sárlónk az NDK már visszaigazolt, a 
lengyelek ts fogyasztóink marad-
tuk . A fóliás paprikatermelók áruit 
felvásároljuk minden bizonnyal. A 
szabadföldbe azonban ne túl sok 

:LÍ. «>I L - IX I. 

Méc áprilisban megalakult váro-
sunkban a tanács vb szakbizottsága-
ként a Szentes Városi Egészségvé-
delmi Tanács. Bár létrehozását mi-
nisztertanácsi határozat és a Megyei 
Egészségvédelmi Tanács szorgal-
mazta. azaz nem alulról szervező-
dött. mégis szeretnénk feladatain-
kat a legnagyobb hatékonysággal 
ellátni. Célunk, hogy sok magánsze-
mély és szervezet egészségvédelmi 
törekvését összehangoljuk. Felada-
tunk. hogy feltárjuk azokat a lehető-
ségeket, amelyeket az egészsége-
sebb élet kialakításához hasznosí-
tani tudunk. Kérünk minden ma-
gánszemélyt. intézményt, gazdál-
kodó szervet, hogy jelezze az egész-
ségvédelmi tanácsnak, ha bármilyen 
egészségvédelemmel kapcsolatos 
tevékenységet folytat, vagy hajla-
mot érez, hogy ilyen munkában 
részt vegyen. 

Várjuk azokat a jelentkezőket, 
akik már szerveznek, illetve szer-
veznének egészségvédelmi előadá-
sokat. Jelöljék meg az előadásuk 
témáját is valamint, hogy milyen 
keretek között — társadalmi 
munka, TIT stb. — vállalják ezt. 
Szeretnénk, ha jelentkeznének 
klub-, tanfolyamvezetók. vagy akik 
ilyen munkát szívesen vállalnának. 
Várjuk azokat, akik klubfoglalkozá-
sokhoz. tanfolyamokhoz tudnának 
helyiséget biztosítani. jelöljék meg a 
pénzigényüket is. Jelentkezzenek 

azok az intézmények, amelyek tech-
nikai eszközeiket erre a célja eseten-
ként kölcsönözni tudnák. Jelezzék, 
ha olyan diafilmjeik, filmjeik, video-
felvételeik vannak, amelyeket az 
egészségnevelésben hasznosítha-
tunk (címeik és rövid tartalmuk fel-
sorolásával). 

Szívesen fogadjuk azokat is. akik 
aktívan részt vennének a környezet-
védelemben. Továbbá azokat, akik 
korszerű, egészséges ételreceptjei-
ket szívesen Közreadják. Az előadó-
kat. klubokat, filmeket és mindent, 
ami az egészségvédelemmel kapcso-
latos, megjelentetnénk a Szentesi 
Életben, hogy az érdeklődők megis-
merjék a lehetőségeket. 

Akik úgy érzik, hogy munkájuk 
pénzigényes, azoknak a költségeit át 
kell hárítanunk a hozzájuk forduló 
lakosságra, vagy különböző pályá-
zatok útján szerezhetik meg a pénzt, 
mivel az egészségvédelmi tanácsnak 
pénzeszközei nincsenek. Ugyancsak 
az újságban szeretnénk majd ismer-
tetni az ilyen pályázati lehetősége-
ket. 

Itt a lehetőség, hogy az egész 
város közösen tegyen a saját egész-
sége érdekében. Jelentkezésüket, 
értesítéseiket a következő címre 
várjuk: Kórház-Rendelőintézet 
Szentes. Sima F. u. Pf.: 60. 

ÚJVÁRI RÓBERT, 
az egészségvédelmi tanács 

titkára 

Alkotói díjasok 
Április 4-én a megyei tanács alko-

tói díját kanták: dr. Csikói Miklós és 
dr. Hajas József. 

Csikai Miklós 1975-ben a fábián-
sebestyéni KERTÖV főmérnöke-
ként alapítója volt a Korai Zöldség-
termesztési Rendszernek. Majd 
évekig a Kertészeti Kutató Egyetem 
Zöldség Kutató Intézetében mű-
ködő szaktanácsadó szolgálat veze-
tőjeként dolgozott. Hat év óta az 
Árpád Tsz tagja, a KZR igazgatója. 
Munkájával a tudomány és a gya-
korlat közötti kapocs szerepét vál-
lalja. Az újfajta növények és az új 
technológiák termelésre való bevi-
telét. kamatozását szorgalmazza. 
Irányításával tavaly mintegy 25 ezer 
tonna zöldségféléből több mint 752 
millió forint bevételt produkáltak. 
Ebből 238 millió forint tőkés export-
ból származik. 

• 
Hajas József, a Kontakta Villa-

mosszerelési Vállalat igazgatóhe-
lyettese. Az elmúlt évben jelentós 
munkát vállalt a gyár önállóvá vá-
lása kapcsán. Olyan műszaki szak-
embergárdát alakított ki, amely 
alappillére lett a megnövekedett fel-
adatok ellátásának. Mint a gyár fő-
mérnöke, irányítja is a műszakiakat. 
Sokéves munkáját fémjelzi a több 
millió forintos nyereséget produ-
káló újítássorozat, gyártás és gyárt-
mányfejlesztés. Emellett széles kör-
ben társadalmi, közéleti megbízatá-
sokat is vállal. Egyetemeken, főis-
kolákon előadó tanárként dolgozik. 
A MATE főtitkárhelyettese, vala-
mint az Árvái Bálint munkásőregy-
ség tagja, az egységtörzs munka-
társa. 

-Pártmunkások 
félállásban 

A párt is takarékoskodik. Az 
MSZMP városi bizottságán a füg-
getlenített munkatársak számának 
csökkentését tervezik, sót a folya-
mat már el is kezdődött. A városi 
pártbizottságnak május elsejétől 
néggyel kevesebb munkatársa lesz, 
mint tavaly volt. Két. hosszabb ideje 
betöltetlen állást megszüntettek, 
ketten pedig az elmúlt hónapban 
munkahelyet változtattak. Vállala-
tokhoz mentek dolgozni, s a he-
lyükre nem vesznek fel új embere-
ket. 

Több vállalatnál és intézménynél 
szintén megszűnik a függetlenített 
párttitkári státusz, például a derek-
egyházi és a pankotai állami gazda-
ságban. a kórházban, továbbá há-
rom termelőszövetkezetben. Az el-
képzelések szerint további néhány 
vállalatnál és szövetkezetnél egyéb 
munkája mellett, félállásban végzi 
majd teendőit az MSZMP-titkár. 
Mindezek következtében a függet-
lenített párttitkári és politikai mun-
katársi állások száma a tavalyi 27-ról 
az év végéig 17-re csökken Szente-
sen és környékén. 

Észrevételezték 
„Egy hű olvasó" aláírással kap-

tunk levelet. Olvasónk szóvá teszi, 
hogy miért a városi tanács lakás-
ügyi társadalmi bizottság javaslatát 
közöljük, és miért nem a vb dönté-
sét? 

Azért, mert így szeretnénk elérni, 
hogy a lakosság tegyen észrevételt, 
megjegyzést, az általuk megneve-
zett személyekről. így aki nem oda 
való. kikerül a névsorból. 

Fűben, fában a társadalom „orvossága" 
Magyar Realista Népi Mozgalom 

alakult január közepén a fővárosban. 
Egyik alapítótag, szervező a szegedi 
Balogh Kálmánné. Ót kerestük fel 
munkahelyén, a „gyógynövény bolt-
ban" a Tóth József utcában. 

— Milyen szándék vezérelte a moz-
galom alapítóit? 

— Tenni szeretnénk valamit a jobb 
életért. 

— Hogyan? 
— Csatlakozni kívánunk azokhoz, 

akik mozgósítják erőiket a fejlődésért, 
úgy hogy közben nem forgatják fel az 
országot. Segítünk munkahelyet ta-
lálni azoknak, akik nem tudnak elhe-
lyezkedni, hogy a tanácsoknak minél 
kevesebb segélyt kelljen kifizetni. 

— ön konkrétan mit tud ebben se-
gíteni? 

— Ajánlom a gyógynövénygyűjtést, 
tisztítást, éticsiga-szedést. Ez soha ki 
nem apadó forrás. A négy-öt éves gye-
rektől a nyolcvanéves aggastyánig min-
denki alkalmas erre a munkára. 

— Szerintem ehhez a hozzáértés, a 
szakértelem hiányzik az emberekből. 

— Ha én lennék a városi tanács 
vezetője, erre a munkára egy szakem-
bert beállítanék. Aki összefogná, 
szervezné, irányítaná a kezdőket, ha-
ladókat. De e híján ezt a részét a 
dolognak magamra vállalom. 

— Igen. Bárkit szívesen kiviszek a 
Tisza, Kurca árterületére. Megmuta-
tom azt is mit, hogyan kell csinálni. 
Mi ketten a nővéremmel húsz mázsa 
fehér mályvagyökeret szedtünk, tisz-
títottunk és daraboltunk össze télen. 
Annak pedig százharminc forint ki-
lója. Úgy látom, hogy az emberek 
leszoktak a határban a gyűjtögetés-
ről. Rászoktak arra. hogy ha nincs 
pénzük sírnak és a helyi tanácsoktól 
kérnek. A mi mozgalmunk ezen akar 
változtatni. 

— Mit akarnak még? 
— A város utcáit, tereit szépíteni. 

A temetőkben a hősök sírjait gon-
dozni... Idős elesetteken segíteni, 
meg több ilyesmi. 

— Ez a mozgalom kivel vagy kikkel 
szimpatizál? 

— Az MSZMP-t néztük ki part-
nernek. Annyi vádat, szidást kaptak 
mostanában. Ez nem mind jogos. 
Hiszen az elmúlt negyven évben jót is 
csináltak. Erről az útról, amin elin-
dultunk nem szabad letérni. A hibá-
kat ki kell javítani, és menni kell 
tovább. Remélem ebben mi is segí-
tünk valamit. 

— Munka mellett, gyógynövény-
szedők tanítása, közösségi mozgoló-
dás, hogy megy együtt? 

— Sok egy kicsit, de elmegyek ha-

Fegyelmi lógott a feje fölött a 31 
éves Barkóczi Jánosnak, amikor 
megvált munkahelyétől, az Árpád 
Tsz-tól és más „gazda" után nézett. 
A háztáji fóliájába azonban to-
vábbra is visszajárt. Ebból még nem 
származott volna galiba, de ó az 
érvényes szerződést megszegve, a 
termést máshol értékesítette, így a 
téesz megvonta tőle a kollektív ön-
tözést. 

Ezért-e. vagy még mindig a fe-
gyelmi miatt, de tény. hogy Bar-
kóczi igencsak megorrolt egykori 
főnökeire. Meg is találta a módját, 
hogy haragját kifejezésre juttassa. 
Egyiküknek „csupán" a háza abla-
kait zúzta be. másikuknál viszont 
valódi pusztítást vitt véghez. A gya-
nútlan ember fóliáját egyszer gyom-
növénnyel. másszor fűmaggal ve-
tette be. Még mindig kevesellhette a 
bosszút, mert egy szép napon — 
vagy inkább éjszakán — a kifeszített 
fóliasátrat is összekaszabolta. 

Húsvét hétfőjén további bűncse-
lekménnyel tetézte a bajt. Palánk-
jeggyel, azaz a kerítésen át bejutott 
az Árpád Tsz Szent-Lászlói tele-
pére. s ott az egyik fólia alatt 1300 
beültetett paprikapalántát húzgált 
ki a földből. A növényeket nem 
hagyta veszni, átpalántálta a saját 
sátora alá. így is maradt másfélezer 
férőhely a fóliájában. Hogy ez se 
álljon kihasználatlan, két nappal ké-
sőbb újabb beszerzésre szánta cl 
magát. Ezúttal a nagyhegyi iskola-
dűlőnél okozott 9 ezer forint értékű 
kárt. a sajátos palántatelepítéssel. 

A kistermelők körében gyakori az 
efféle hozom-viszem. a szemfüle-
sebbek azonban inkább az érett ter-
mést szokták átszármaztatni a ma-
guk „birtokára". Ez persze nem ki-
sebbíti Barkóczi tettének súlyát. 
Csak a palántákkal 18 ezer 100 fo-
rint kárt okozott. Kétrendbeli ron-
gálás és kétrendbeli lopás vétsége 
miatt emelnek majd vádat ellene. 

A történet azért tanulságos, mert 
amint kinyílik az idó. megszaporod-
nak ezek a szezonális bűncselekmé-
nyek. Ilyenkor jól teszi mindenki, 
ha kormányzárral állítja le az autót, 
nem hagyja kerítésen kívül se a 
motort, se a kerékpárt. Egy-egy őri-
zetlenül hagyott jármű olyanokat is 
bűnelkövetésre csábíthat, akik tisz-
tességes emberként ették meg a ke-
nyerük javát. 

A 49 éves Váczi Mihály most 
üzletszerűen elkövetett lopás vét-
sége miatt tartozik elszámolni. Még 
tavaly tavasszal történt, hogy a régi 
buszpályaudvarnál kifigyelt egy le-
záratlan biciklit. Napokig nem ment 
érte a gazdája. így azután emberünk 
magához vette. Később — hosszú 
időn át — még jó néhány őrizetlen 
kétkerekűt „biztonságba helyezett" 
vagy otthon, vagy rokonai lakásán. 
Sót, idén januárban már kifejezet-
ten azzal a szándékkal indult útnak, 
hogy biciklit lopjon, akár lezártat is. 
Előrelátóan felszerelkezett két ol-
dalvágóval. 

11 kárvallott 
Valóságos biciklikeringót szerve-

zett a városban. Az „elkötött" ke-
rékpárokat sajátjaként értékesí-
tette a rokonságban meg a munka-
helyi ismerősei között. Híre kelt, 
hogy 6 az az ember, akinek mindig 
akad eladó járgánya, méghozzá ol-
csón. 

Azért a vevői nem mondhatják 
szerencsésnek magukat. A bicikli-
keringónek ez a tizenegy kárval-
lottja kénytelen volt megválni a lo-
pásból származó kerékpárjától, s a 
Váczinak kifizetett ősszegtől is bú-
csút vehetnek. 

N e m m a g á n ü g y 
az italozás 

Az alkoholfogyasztásunk nemzet-
közi és hazai összeállításában ka-
tasztrofálisan megnövekedett. A fo-
gyasztás kétszeresére, értékesítés 
többszörösére emelkedett. Az alko-
holbetegek száma 76 ezerről 448 
ezerre szaporodott, aminek ellenére 
így korlátozták, majd feloldották az 
ital reggeli árusítását. Az is megkér-
dőjelezhető. hogy elérte e célját a 
féldecis pálinkás üvegek megszünte-
tése. Az italra rászokott ember most 
a kétdecis pálinkát vedeli, azzal a 
kimondott céllal, hogy majd be-
osztja. Sajnos a csábítás erősebb, és 
a korlátozó rendelkezés ellenkező 
hatását érte el. 

A munkavédelmi felmérések ta-
pasztalatai azt mutatják, hogy a szi-
gorúbb munkafegyelem miatt tavaly 
már csökkent — az alkoholszondás 
és teszteres vizsgálatok hatására 
visszaszorult — az alkoholos befo-
lyásoltság alatt munkába álló dolgo-
zók száma. Visszatartó volt, hogy 
egyre többször-éltek az elbocsátás-
sal is azokkal szemben, akik nem 
változtattak italozó szokásukon. Te-
hát nem az elárusítás korlátozásá-
ban volt az alkoholizmus elleni küz-
delem ereje. 

A kulturált szeszesital-fogyasztás 
ellen senki sem emelhet kifogást. 
Egy-egy pohár bor a jó ebédhez 
természetes. Bár ezek a háztartási 
italkészletek jelentősek, de önma-
gukban nem jelenti az alkoholtól 

SZÁLLÍTÁSI TILALOM! A fo-
lyékonyhulladék-gyűjtó telepet jú-
nius elsejével bezárják a lapistói út 
mellett. Ezt ezután nem szabad 
használni. A városban keletkezett 
folyékony hulladék hasznosítható 
részét a Településtisztasági Vállalat 
átveszi a saját telepén, a többit a 
szennyvíztisztító telepre kell szállí-
tani! 

való függést. Legtöbb helyen a bár-
szekrényt csak alkalmilag nyitják ki. 

Az adminisztratív intézkedések 
helyett a családban, a munkahelyen, 
szórakozóhelyeken, a fehérasztalos 
félhivatalos munkaprogramokon 
kell fellépni az alkoholizmus ellen! 
Az elvonókúrás gyógyszerterápiát 
sajnos sem a családok, sem a mun-
kahelyek nem szívesen kezdemé-
nyezik, és így akaratlanul védőer-
nyőt tartanak az italozóknak. A 
nyilvános helyeken lerészegedő em-
bereket „be kellene gyűjteni" és 
meg kellene bírságolni. A lerészcge-
dés magánügy, de következményei 
és hatása már korántsem az. 

F. P. 

Fogjunk össze! 
» 

A városi tanács legutóbbi ülésén 
értékelte az elmúlt év gazdálkodási 
tapasztalatait. Jelentős eredmény-
ként könyvelik el. hogy sikerült mű-
ködtetni a tanácsi intézményhálóza-
tot. Megőrizték a város fizetőképes-
ségét. A városi tanács vezetői kö-
szönetüket fejezik ki mindazon vál-
lalatok. üzemek, szövetkezetek, in-
tézmények, munkahelyek'és lakó-
helyek közösségeinek, amelyek tár-
sadalmi munkával, anyagi hozzájá-
rulással segítették a várospolitikai 
célok elérését. 

Társadalmi összefogásra to-
vábbra is nagy szükség van. Ezért 
kéri a városi tanács a város lakossá-
gát, a HNF körzeti bizottságait, a 
városvédő és szépítő egyesület tag-
jait, mindenekelőtt a tanácstagokat, 
hogy társadalmi munka szervezé-
sére, végzésére vállalkozzanak. Ki-
emelt munkák: 

— az Úttöróház korszerűsítése, 
— a Kurca-part gondozása. 
— „Tiszta, virágos Szentesért" 

mozgalom folytatása, 
— kommunális ellátottság fejlesz-

tése, 
— orvosi műszerek beszerzése. 

Kertész áruház 
A kertész áruház mindenféle ön-

dicséret nélkül elmondhatja magá-
ról, hogy a város kedvelt vásárló-
központja. Béres Györggyel, azáru-
házvezetó helyettesévei most egy 
kört írunk le, a raktárnak kialakított 
nagy udvarban. 

Betonkeverők, kéziszerszámok, 
építéshez szükséges acélhuzalok, 
i /. ̂  i. „ í j . i . i i 

zékok. kerti szerszámok tűnnek a 
vásárló szeme elé. 

A boltban az egyik gondolán per 
metezőgépek. A másikon növény 
védő szerek, amott virágmagok, fű-
magok. takarmánymagok. 

— Itt nincsenek reszortosok 
mindenki ért mindenhez — mondja 
Béres Gyrtrgy. — Azt is tudja min-
denki. melyik sarokban mi van, és 
azt is, hogy ha az áru éppen nincs 
mikor érkezik. 

A szegedi Zöldért Vállalat a nyi-



„Hány óra van" sportberkekben? Miért vettük az inget magunkra? 
MEGVERTEK A BAJNOKOT 

A Szentesi Kinizsi NB III-ban 
szereplő asztalitenisz-csapata leját-
szotta a bajnokság utolsó előtti for-
dulóját. Érdekesség, hogy a szente-
siek három pontot raboltak el a 
bajnokjelölt Makó teniszezőitől. 
Kettőt meg az őszi fordulóban, ami-
kor Makón megverték őket. Most 
pedig a Szentesen megszerzett 8:8-
as döntetlennel újabb ponthoz jutot-
tak. Győzelmet szerzett: Zoltai Zol-
tán (3), Csúcs János (2), T. Nagy 
Zsolt (3) és Csák Zsolt (1). A szente-
sieknek egyébként minden remé-
nyük megvan arra, hogy negyedik 
helyen végezzék a bajnokságot. 

„MÁJUS 1 ." KUPA 

Kispályás labdarúgótornát ren-
deztek a munka ünnepén 11 csapat 
— köztük minőségi é<\ amatőrök — 

Repülés 
Találkozó megszervezésére készül 

a Repülés Baráti Köre Szentesen. A 
repülés helyi kezdetének 50 éves. 
valamint az 1949. évi motoros repülő-
iskola 40 éves jubileuma alkalmából 
összejövetelre kerül sor július 23-án. 
Várják azoknak a jelentkezését, 
akiknek az elmúlt fél évszázad alatt 
személyes részvétele volt a szentesi 
repülésben. Az érdeklődők számára 
tájékoztatót küldünk, címünk: 6600 
Szentes, Ady E. u. 2. MN Helvórségi 
Klub. 

Repülés Baráti Kör 

Ö s s z e f o g v a 
A kórházban — a legutóbbi — 

igazgatói tanácsülésen többen el-
mondták, hogy a szocialista munka-
mozgalomhoz hasonló összefogásra 
szükség lesz ezután is. Bizonyos fel-
adatokat csakis együtt — egy akarat-
tal — lehet megoldani. Az értekezle-
ten tíz munkaközösség képviselője 
hangsúlyozta, hogy az ..emberért és 
az egészségért" elnevezésű program-
ban más formában — és feltételek 
mellett — dolgozni akarnak. 

részvételével. A Május 1. nevű ván-
dorkupa birtokosa a Szentesi Kinizsi 
lett. második az Árpád Tsz. harma-
dik a Baromfifeldolgozó vállalat. 
Legjobb gól lövő: Muhel Antal 
(Kinizsi), legjobb kapus: Bán Imre 
(Kinizsi). A legsportszerúbbcsapat-
nak a városgazdálkodási vállalat le-
génysége bizonyult. 

EOCISTÁK A VÍZBEN 

Ugyancsak a májusünnepen szó-
rakozhattak a nézők a mérkőzése-
ken. amelyeken a Vízmű labdarúgó 
és vízi labdacsapata vívott meg egy-
mással. A pólósok még elboldogul-
tak valahogy a gyepen, ám annál 
kcllemctlenebbül érezhették magu-
kat a focisták a vízben. Minden-
esetre a májusi majális programjába 
nagyon is beleillett ez a kis móka. 

AZ ÁLLAMTITKÁR JUTALMA 

A Magyar Diáksport Szöv etség or-
szágos értekezletén elhangzott egy 
szentesi pedagógus neve. Makai La-
josnét, a Közgazdasági és Egészség-
ügyi Szakközépiskola testnevelőjét, 
a városi diáksport bizottság elnökét 
Deák Gábor államtitkár szólította 
magához, és a Sport Érdemérem 
bronz fokozatát adta át neki. Fz a 
kitüntetés nemcsak a szentesi diák-
sportban elért eredményeknek szól. 
egyúttal a Csongrád megyében folyó 
munkát is elismeri. Megyénkben 
ugyanis egyedül Makai Lajosné ka-
pott ilyen rangos kitüntetést. 

N Y U G A T N É M E T „ T U R N É " 

Nemzetközi vízilabdatornára ké-
szül a Szentesi Vízmű juniorcsapata. 
Júniusban az NSZK-beli Lübeckbe 
indulnak, viszonozva ezzel az ottani 
pólósok szentesi látogatását. Nem-
régiben megkezdődött a női vízi-
labda-bajnokság is. A szentesi lá-
nyok mögött eddig két forduló van, 
a Vasas ellen győztek, a bajnokcsa-
pat BVSC-től pedig hazai pályán 
kikaptak., A szakemberek szerint a 
lányok megtartják a tavaly megszer-
zett második helyüket az idei baj-
nokságban. 

Igen tisztelt Léhi Gábor Úr! 
A Szentesi Élet februári számában 

közzétett, szerkesztőségnek címzett 
leveleben azon megállapítására, hogy 
..a helyi kisszövetkezet vezetője miért 
vette magára az inget", és hogy ..Talán 
figyelmesebben kellene olvasnia. il-
letve alaposabban figyelnie" a követ-
kezőkről tájékoztatom 

Azt a bizonyos ..inget" nem lehetett 
nem felvenni, másnak meghagyni, 
ugyanis az meg volt címezve, melyet 
cisó- és másodfokon is megállapított a 
bíróság. Sajnálkozásomat tudom csak 
kifejteni Ön számára, mert „nagyon 
egyetértett a szerzővel". Nádor István-
nal. hiszen akt tud a sorok krtzoti 
olvasni és azokat meg is érti. az nem 
tudta azt a bizonyos írást — amely a 
Nők Lapjában megjelent — általánosí-
tani . És Szentesen igen sokan olvasnak 
figyelmesen, és figyelnek alaposan, ezt 
bizonyította a széles kgrú közvélemé-
nvi érdeklődés is. 

Tisztelt Levélíró! Személy szerint én 
is, és még nagyon sokan egyetértünk 
azon megállapításával, hogy „sok a 
káros jelenség" és az ellenük foly tatott 
fellépések időszerűek és szükségesek, 
én úgy érzem most mi is ezt tettük. 

A káros jelenségek elleni fellépést 
azonban nem lehet összetéveszteni a 
rágalmazással. A sajtó munkatársai-
nak — így a vádlottnak is — fontos 
szerepe az. hogy a társadalmi és gazda-
sági életben jelentkező visszásságokról 
és visszaélésekről az állampolgárokat 
a valósághoz hűen tájékoztassa. Lé-
nyeges azonban, hogy ez a tájékozta-
tás a törvény által megengedett kere-
tek kőzött és mások jogos érdekeinek 
megsértése nélkül történjék. A szük-
ségtelen. sértő, becsmérlő tényállítá-
sok esetén helye van a rágalmazás 
megállapításának. 

A vádlott jól tudta, hogy a szabóipa-
ri kisszövetkezet jól gazdálkodik, en-
nek ellenére az elbírálás tárgyát ké-

Megbirkóztak 
a sikerért 

Lassan már természetes lesz, 
hogy ahová eljutnak a Szentesi VSC 
birkózó palántái, ott sikerekről 
számohatunk be. Az elmúlt hetek-
ben Országos Szabadfogású ver-
senyt rendeztek Tatabányán „Mik-
rolin- Kupa" elnevezéssel 13—14 
évesek részére. A 38 kg-os súlycso-
portban Kékesi Szabolcs 5. helye-
zéstért el. 

Ezt követte a Budapesti Vasas 
szervezésében rendezett „Kozma 
István Kupa" kötöttfogású emlék-
verseny. Itt, Pataki László révén 
egy bronzérem került tarso-
lyunkba, Kékesi Szabolcs 6. lett. 

Május 7-én Cegléden került sor 
szintén 13—14 évesek nemzetközi 
versenyére, ahol a résztvevő 15 csa-
pat között a magyarokon kívül sző-
nyegre léptek az NDK és Jugoszlá-
via fiataljai is. Eredményeink: 30 kg 
Kékesi Szabolcs 1. hely, 45 kg 
Bölcskei Norbert 1. hely. 55 kg 
Sajtos Róbert 4. hely, 60 kg Pataki 
László 2. hely, 73 kg Sóti Szilárd 2. 
hely. A csapatversenyt is a szente-
siek nyerték a kiskunfélegyházi és 
szegedi VSE birkózói előtt. 

A sikerek a sportolók lelkiisme-
retes munkáján kívül Stréhling 
András edző , önzetlen és lelkes 
munkáját is dicsérik. Ismét meg kell 

említeni a Klauzál Utcai Általános 
Iskola segítségét a tárgyi feltételek 
megteremtésében. A MÁV Vonta-
tási Főnökség a vasutas sporttelep 
karbantartásával gondoskodik a 
nyugodt munkafeltételekről. 

K. T. 
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Diákolimpia keretében — május közepén — nagypályás labdarugó területi 
döntő mérkőzést játszottak Szentesen. Fejér, Bács-Kiskun, Csongrád megye, 
valamint a fuvaros legjobb csapata mérte össze erejét a sportpálya zöld 
gyepszonyegén. Első helyezett lett Budapest, második Dunaújváros és a 
harmadik Szeged. Fotósunk egy izgalmas pillanatot kapott lencsevégre. 

pezó szatírában veszteségesnek tűr-
tette fel és a veszteséget a vezet Ni 
hibájából eredőnek tulajdonította L: 
zel megvalósította az előbbi indokokri 
is figyelemmel a 3 rendbeli, nagy n'.i» 
vánosság előtt elkövetett rágalma/.* 
vétségét. Melyért bűnösségét megail> 
pitva, halmazati büntetésül 10 eic 
forint pénzbüntetésre ítélte a bíróság 
, Mindezek mellett biztos vagv:* 

benne. hogy nem jutunk vissza az ..ir.á;-
vizíció" korszakába, csupán a helvtr 
len gyakorlatot a káros jelensegekcí 
küzdjük le. Hiszen a bíróság mtndkc 
fokon nem a szerző szatíraírói véná;-
és nem a társadalomkritikai szándék*-* 
vonta felelősségre, hanem a rágalnw: 
írását. 

És végezetül még annyit, hogy • 
szóvetkezetnek nincs szüksége ..olcvr 
reklámra", mely valahol onnan fakaj 
hogy „jó bornak nem kell a cégér" 
Viszont joggal várhatja el minden ga: 
dálkodó egység, hogy mielőbb bármi* 
is híresztelnek, véleményt alkotna 
róla, annak realitásáról legyen kotc 
lessége meggyőződni, bárki is legyen * 
véleményalkotó. 

W1TTMANN J Á N O 
szövetkezielno» 

Ültess fát 
„...Ültess fát. ha mást nem lombc-

ád.. ." Ugye tudjuk? Móra Ferenc 
sora ez. Bizonyára Balogh László a 
Marx téri újságárus is így gondolko 
dott. mert öt évvel ezelőtt a Kossuth 
utca egyik zöldszegény oldalára ke: 
sudár platánfacsemetét ültetett. 

Olyanokat mondott, hogy ezek a 
fák szebbé varázsolják a környezetet 
Ha megnőnek, nyáron nem engedik 
át a tűző nap melegét a csemegebolt 
ablakain. És magukba szívják — fel-
dolgozzák — azt a töméntelen meny-
nyiségú ólmos füstöt, amit az arra 
járó robbanómotorok kipufogtatnak 
Balogh László a fákat hűségesen gon-
dozza. A megrepedt fahéjat kéregta-
passzal gyógyítja. 

Egy napon nagy elektromos órát 
állítottak a két kis fa közé. Hadd 
lássák a járókelők miként múlik az 
idő. Fák. óra, újságos bódé jól elfér-
nek egymás mellett. Csakhogy az 
egyik szerelő úgy látta, hogy a fák 
ágai letakarják az óra mutatóit. Ezért 
neki a fűrészt. Fél perc alatt levágta 
az öt évig növő fa ágait. Volt, nincs 
vége. Talán már ó el is felejtette, 
hogy ilyet tett valaha. 

1 logy miért dagasztottuk üggyé ezt 
a kis dolgot? Ázért, mert nálunk 
szokás, hogy az élő fákból — kicsiból-
nagyból ok nélkül is — halottakat, 
élettelen tárgyakat csinálunk. E so-
rok elején nagy írót idéztünk. Most a 
végén a legbölcsebb magyar, gróf 
Széchenyi István intelmét hívjuk se-
gítségül Ha kivész a fa, elvész az 
ember is..." 

SZENTESI 
ÉLET 

Az MSZMP Szentes Városi 
Bizottság? és Városi Tanács 

havonta metyelenó lapia. 
Felelős szerkeszti 

S Z A B Ó R Ó B E R T 
Szerkesztőség: 

Szentes. Kossuth tér 1. - 6600 
Telefon: 470és 48 

Felelős kiadó: 
SZIRB1K IMRE 

Kiadja: ' 
Szentes Városi Tanács 

Szentes. Kossuth tér 6. - 6600 
A lapot nyomtatja: 
Szegcdi Nvomda. 

Szeged. Baicsv-Zs utcu 28. - 6720 
ívs'i VI I 1270 

Nvomdamazgato 
S U B Á N Y l TIBOR 

T t n e v i i a M i n w Posta 

Kerékpároshetek 
Június 15-ig fart a „Kerékpáros-

hetek'* elnevezésű propagandaak-
ció. 

Vízszintes: 1. A kerékpáros bal-
esetek okai között gyakran szerepel. 
15. Megszüntet. 16. Kortyolja. 17. 
Angol férfinév. 18. Dundi. 20. Be-
cézett Emília. 21. Törö azonos 
hangzói. 22. Római 52. 23. Ez is 
gyakori kerékpáros baleseti forrás. 
27. Libahang. 28. Szid. 29. Hegyes 
szerszám. 30. Zsongani kezd! 32. 
Kiejtett mássalhangzó. 33. Rang-
jelző. 34. Nöi név. 36. Repülésre 
való testrész. 38. Alumínium. 39. 
Koltay Róbert. 40. Talmi. 41. Ásvá-
nyi anyag. 42. Szintén. 43. Idegen 
igen. 44. Időn túl érkezett. 47. Na-
gyon régi. 49. Névelő. 50. Feltéve. 
51. Teri betűi keverve. 52. Keresz-
tül. 54. Hitvallás. 57. A tetejére. 62. 
Korszak. 64. Abc részlet. 65. Raktár 
rövidítése. 66. Algériai, norvég és 
olasz gépkocsijelzés. 67. .. . out, ki-
ütés. 69. Nevel. 71. Későn érkezik. 

Függőleges: 1. Tevékenység. 2. 
Nem ér rá. 3. Férfinév. 4. Ringat. 5. 
Biztonsági Tanács. 6. Kínai hossz-
mérték. 7. Folyó a francia —belga 
határnál. 8. Ismertetőjegy. 9. Növé-
nyi szárba húzódó bél. 10. Ez a nap. 
11. Azonos mássalhangzók. 12. Elő-
adó röv. 13. Találkozó azonos hang-
zói. 14. Kisebb tehetségű utánzója. 
19. Juhok istállója. 21. Cimbora. 24. 
Félretett kártya. 25. Nem az. 26. 
Köszönés. 31. Stroncium. 32. Elé 
terjesztené. 34. Eleven. 35. Vonat-
kozó névmás. 37. Halk hangot ad. 
38. Fonto* haleseimegelozö feladat. 
39. Az akció folyamán jelenik meg. 
i c » « _ _ . . : i _ j . . . ét. » _ „ 

Betakarít. 50. .. . víg esztendőt 
(Himnusz). 53. Félig társ! 54. 
Ilosszmérték. 55. Gyermekgondo-
zót. 56. Nöi név. 58. Szemtelenül 
hetyke. 59. Vissza: ruhát készít. 60. 
Ilyen bútor is van. 61. Rágós. 63. 
Aorta része! 68. Társaság idegen 
rövidítése. 69. Személyes névmás. 
Tll M u r / i h i i c 71 \ i v n i L i > / ( i ' 

Megfejtésül beküldendő a vsz. 1 
23. és a függ. 38., 39. sorok megfej-
tése, legkésőbb június 15-ig. 

Cím: Szentesi Élet Szerkesztő-
sége, Szentes Kossuth tér 1. 

A kaltiatf MMIASÉMI K A L i iMAL L n . 

sági Tanács ajándékaként könyv-
utalványokat sorsolunk ki. 

A múlt havi rejtvény megfejtése: 
A vezetés előtti szeszesital-fogyasz-
tás nem a férfiasság kifejezője, ha-
nem a feleb»ilen^ege. Könyvutal-
ványt nyerlek: Szabó Lászlóne. 
S / i nif-s I •• r r» H II h m 


